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KENNEDZIO SEKKtTORIUS VAŽIUOS I MASKVA
GEGUŽĖS 1-JI MASKVOJE, VATIKANE IR 
LAISVOSIOS DARBININKIJOS CENTRUOSE

Venecueloje kilo riaušės, automobilię deginimas
Gegužės pirmoji diena, darbininkų solidarumo šventė, Krem

liaus valdytojų naudojama savo galybes demonstravimui. Bet 
Chruščevo laikas vis mažiau žvanginama kardais, vis mažiau 
rodomi ginklai, švenčiant šių metų gegužės pirmąją, karo minis- 
teris maršalas Malinovsky tačiau pasakė “tradicinę” kalbą prieš 
kapitalistų šalis. Daugiausia jam užkliuvo Amerika. Jis žinąs, 
kad Amerika ruošiasi preventyviniam, puolimo karui, bet karą 
baigsianti Sovietų Sąjunga su pergale.

SALINGER STUDIJUOS INFORMACIJOS 
PASIKEITIMĄ TARP JAV IR SOVIETŲ 

Buvo jau seniau aiškintasi apie Chruščevo-Kennedžio 
pasikeitimą politikos pareiškimais per televiziją

WASHINGTONAS, D. C. — Baltųjų rūmų spaudos sekre
toriaus Pierre Salinger pranešimas, kad jis važiuos į Maskvą, 
parodo, kad pernykštė įtampa dėl Berlyno yra iš tikrųjų suma
žėjusi. Jį pakvietė sausio mėnesį Amerikoj viešėjęs Izvestijos 
redaktorius Aleksei Adžubei, kuris be to yra Chruščevo žentas ir 
komunistų partijos centro komiteto narys.

Darbininkų šventė savotišku 
būdu buvo atšvęsta ir Vatikane. 
Popiežius Pijus XII tą dieną pa
vadino darbininkų globėjo šv. 
Juozapo diena. Jonas XXIII pa
sakė susirinkusiai 20,000 miniai 
šv. Petro Bazilikos aikštėje pa
mokslą, iškeldamas beprasmiš
kumą tų žmonių, kurie gyvena 
be darbo.

Pasiryžimo deklaracija 
Vakarų Berlyne

Vakarų Berlyne buvo susirin
kę 700,000 žmonių, susirūpinu
sių savo laisvės išlaikymu, iš
klausyti burmistro Brando, JAV 
generolo Clay ir Vokietijos pre
zidento Luebke kalbų, turėjusių 
tikslą sutvirtinti berlyniečių pa
siryžimą išlaikyti savo miestą 
nepriklausomą nuo komunistų 
žabangų.

Prie mūro sienos privažiavo 
30 komunistų motorvežimių su 
42 garsiakalbiais trukdyti lais
viesiems berlyniečiams švęsti 
darbo žmonių solidarumo šven
tę. Stiprių sargybų dėka buvo 
išvengta didesnių nesusipratę 
mų.
Laukinės riaušės Venecueloje
Komunistai, fidelistai buvo iš 

anksto pasiruošę išardyti šven
tės minėjimą Venecuelos sosti
nėj. Jie padeginėjo gatvėse au
tomobilius ir išprovokavo masi
nes muštynes su antikomunis- 
tais darbininkais, remiančiais 
prezidento Bentacourt valdžią. 
Keliasdešimt žmonių buvo sun
kiai sužeista, jų tarpe penki po
licininkai.
Japonai demonstravo prieš JAV

Tokiju j gatvinis elementas 
stengėsi gegužės šventę išnaudo
ti demonstracijoms prieš Ame
riką. 200,000 darbininkų, susi
rinkusių Meiji parke, laikėsi pa
lyginti ramiai, kol pasirodė ge
rai organizuoti “zengakurai”, šo
vinistiniai studentai. Jie rėka
vo, kad Amerika sustabdytų ato
minius bandymus. Policija ko
vojo lazdomis, 50 triukšmadarių 
sužeidė.

Kuboj, kitas “didelis liaudies 
vadas”, Fidel Castro suvarė 
100,000 darbininkų ir kaimiečių 
demonstracijoms prieš Ameri
ką įsakė policijai neleisti išsi
skirstyti žmonėms, kol jis ne
bus baigęs su savo draugais ma
ratoninių kalbų apie “imperialis
tus”.

Grįžo iš komunistų nelaisvės
SAIGONAS, Pietų Vietnamas. 

— Du Amerkos puskarininkiai, 
Pietų Vietnamo armijos instruk
toriai, kurie balandžio 8 dieną 
pateko į komunistų partizanų 
nelaisvę, grįžo į savo bazę Da 
Nang. Neskelbiama, ar juos iš
vadavo pietiniai vietnamiečiai, 
ar paleido patys komunistai. Jie 
yra: Francis Quinn iš Niagara 
Falls, N. Y., ir George Groom, 
iš St. Joseph, Mo., Kiti du jų 
draugai buvo komunistų nušauti, 
paėmus juos į nelaisvę sužeistus.

IŠ VISO PASAULIO

SSSR, JAV remia Indoneziją
JAKARTA, Indonezija— Pre

zidentas Sukamo siunčia į Mas
kvą užsienio ir karo ministe- 
rius susitarti dėl skubaus gin
klų pristatymo planuojamu! ka
rui su Olandija dėl Naujosios 
Gvinėjos kolonijos. Sovietai re
mia Indoneziją ginklais, Ameri
ka — diplomatiškai. Kiek anks
čiau Sukamo tai patvirtino, pa
reikšdamas, kad JAV nesiprieši
na N. Gvinėjos prijungimui prie 
Indonezijos. (Olandija yra pa
žadėjusi N. Gvinėjai apsispren
dimo teisę ir nepriklausomybę, 
jei gyventojai jos norėtų).

Sovietai sušaudys prievartautoją
MASKVA. — 23 metų darbi

ninkas Nikolai Chabrov nuteis
tas sušaudyti už moters išprie
vartavimą. Nuo praeito vasario 
mėnesio Sovietai įvedė mirties 
bausmę ir už šį nusikaltimą. Mir
tim baudžiama už spekuliaciją, 
išeikvojimus, jau nekalbant už 
politinę veiklą (antikomuniz
mą).

Picasso gavo Lenino premiją
MASKVA. — Dailininkas iš 

Ispanijos, gyvenąs Paryžiuj, Pa
blo Picasso gavo iš Chruščevo 
Lenino vardo taikos premiją. 
Premijos skirstomos už pasitar- 
navimą komunistų propagandai. 
Kitos 4 premijos paskirtos Ga
nos prezidentu Nkrumah, Čilės 
profesorei Gigai Pobletei, Pa
kistano komunistų poetui Faiz 
Ahmad Faiz ir Vengrijos komu
nistui Istvan Dobi.

Baltieji išsiuntė 
20 negrų į šiaurę

Nupirko biletus į Los Angeles
NEW ORLEANS. — Baltųjų 

piliečių taryba pirmadienį pa
krovė į traukinį 20 negrų, nu
pirko jiems biletus į vieną ga
lą, davė po $5 kelionpinigių, ap
rūpino negrų globos organizaci
jų ir valdžios šalpos įstaigų ad
resais ir paleido juos į Los An
geles.

Peolo Denham šeima sudarė 
didžiąją dalį “laisvės keliautojų 
šiaurės kryptim”, 12 žmonių. 
Praeitais metais iš šiaurinių 
valstybių buvo organizuojami 
vadinami “laisvės keliautojai į 
pietus”, kelti revoliuciją prieš se- 
gregacinę tvarką pietinėse vals
tybėse.

Baltieji rasistai New Orleans 
mieste renka pinigus gabenti sa
vanorius negrus į šiaurines vals
tybes, iš kur girdimi protestai 
ir griežti pasmerkimai. New 
Yorkas, Detroitas, Washingto- 
nas, Chicaga ir Los Angeles yra 
svarbieji miestai, kur baltieji 
galvoja siųsti negrus.

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Einąs Jungtiniu TautŲ generalinio sekretoriaus pareigas Thant priima kaipo svečią kosmonautą 

German Titovą (kairėje) ir jo žmoną Tamarą J. T. būstinėje.

AMERIKA PERMAŽ REIKALAUJA UŽ 
SAVO PARAMĄ UŽSIENIO KRAŠTAMS 

Patyręs korespondentas pageidauja griežtesnės 
politikos santykiuose su draugais ir priešais 
CHICAGA. — George Weller, Chicago Daily News korespon

dentas, grįžęs po penkių metų iš užsienio (Romos), kritikuoja sa
vo vyriausybę, kad ji permaž reikalauja iš užsienio valstybių už 
teikiamą visokeriopą paramą. Amerikos politiką per dažnai api
būdinama, kaip nedrąsi, nereali, palinkusi pakeisti veiksmus žo
džius, kurių vienų politikoj nepakanka.

Korespondentas norėtų, kad 
Amerikos užsienio politiką atei
ty būtų galima apibūdinti prez. 
Kennedžio keturiais žodžiais: 
“Kas mums iš to?” Tokiais žo
džiais prezidentas atsakęs į klau 
simą, ar Amerikai nereikėtų 
pripažinti komunistinės Kini
jos?

Amerikiečiai, šiaip garsūs pir
kliai pasauly, dažnai apsigauna 
užsienio politikos mainuose. 
Jiems trūksta nuovokos, ką ir 
kiek reikalauti už politinę prekę.

Ką gavo už Berlyno sieną?
Mūro sienos išvedimas per 

Berlyno miestą buvo aiškus So
vietų laimėjimas, bet Amerika 
už leidimą pravesti sieną nieko 
negavo, sako pirkliškai kalbąs 
užsienio politikos koresponden
tas. Jis stebisi Amerikos .teikia
ma didele parama Jungtinei 
Arabų Respublikai (Egiptui), ir 
vis dar laukia, ką už tai gaus 
Amerika iš Nasserio.

George Weller mano, kad 
Amerika, prezidentaujant Ken- 
nedžiui, kiek geriau tvarkosi už
sienio politikoj, negu Eisenho- 
werio laikais. Bet ekonominė pa
rama užsieniui vis dar yra re
zultatas klaidingos žemės ūkio 
politikos name. Susikrauna mil
žiniškus kiekius žemės ūkio der
liaus atsargų, kurių nėra kur 
dėti, šimtai milijonų dolerių 
išeina už jų laikymą sandėliuose. 
Norint šį perteklių sumažinti, 
Amerika naudoja savo užsienio 
politikai, ekonominei paramai.

• Suglausdamas įspūdžius iš už
sienio šalių, kuriose jis pastarai
siais metais lankėsi, George 
Weller pradeda nuo Lietuvos. 
Jis sako, kad lietuviai vis dar tu
ri išlaikę tvirtą tautinį charak
terį ir susipratimą. Katalikybe 
esanti tvirtesnė negu kurioje 
kitoje vietoje už Geležinės už
dangos, išskyrus Lenkiją, bet 
miestuose ji esanti griežtai var
žoma.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
★

♦ SSSR kosmonautas Titov 
paaiškino New Yorke, kad jis 
savo kelionę aplink žemę erdvių 
laivu (17 apsisukimų) baigė iš
šokdamas parašiutu.

♦ Sekmadienio vakarą 6:30 
vai. (Chicagos laiku) televizijos 
programoj pasirodys JAV astro
nautas John Glenn kartu su So
vietų kosmonautu Titovu.

♦ Gen. Lucius Clay, apleisda
mas Berlyną, pasakė, jei ne tvir
ta Amerikos laikyseną, Vaka
rų Berlynas būtų pernai atsi
dūręs komunistų rankose. Jis 
užtikrino, kad Amerika ir ateity 
rizikuos karu Berlyno laisvei iš
laikyti.

♦ Portugalijos sostinėj Lisa
bonoj per gegužės 1-mos šventę 
susikovė demonstrantai su dik
tatoriaus Salazaro policija. Su
žeisti 2 policininkai ir 13 piliečių.

♦ Peipinge ir kituose Kinijos 
miestuose, švenčiant gegužės 1- 
ją dieną, visur matėsi Stalino 
ir kitų komunistų vadų portre
tai, išskyrus Chruščevo.

♦ Prezidentas turėjo rimtą 
pasikalbėjimą su Amerikos me
dikų draugijos (AMA) vadais 
apie pensininkų sveikatos drau
dimą, išplečiant socialinės ap
saugos sistema. Katra pusė li
ko prie savo įsitikinimų. Atsto
vų rūmų pirmininkas McCor
mack, po pasikalbėjimo su prezi
dentu, pasakė, kad didelė tautos 
dauguma pritaria pensininkų 
draudimo planui.

— Balandžio mėn. Vilniuje 
keturias dienas truko jaunųjų 
dramaturgų seminaras. Praneši
mus padarė: J. Grušas, J. Lan
kutis, A. Liobytė, B. Juškevi
čius, D. Judelevičius. (E)

Angliakasių streikas 
-galvosūkis Frankui
Ispanijos diktatūra nebegali 
užgniaužti darbininkų sąjūdžio

MADRIDAS. — Apie 15,000 
angliakasių Austrijoj, šiaurės Is 
panijoj, išėjo į streiką prieš 2 sa
vaites, kas diktatūrinėj siste
moj lyginama su priešvalstybi
ne veikla. Cenzūruojama spau
da visų faktų nepaduoda, tad 
norima tikėti neoficialiems šal
tiniams, skelbiantiems, kad strei
ke dalyvauja 60,000 angliakasių.

Vos tik pirmosios darbininkų 
grupės metė darbą, valdžia pa
siuntė keletą kuopų gerai gin
kluotų policininkų, bet šaudyti 
neišdrįso. Atvažiavo ir vidaus 
reikalų ministeris gen. Camilo 
Alonso Vega. 50 streikininkų 
suėmė, esą jie platinę komunis
tų literatūrą.

Angliakasiai reikalauja pa
kelti atlyginimą 25 %. Per dieną 
jie uždirba $1.50, nori gauti $2, 
skaičiuojant Amerikos pinigais. 
Kompanijos sako, kad jos negali 
pakelti algų, kol valdžia neleis 
pakelti anglies kainų.

Anglies gamyba Ispanijoj su
daro 15 mil. tonų per metus. Bet 
ne visa produkcija sunaudojama, 
nes geležinkeliai pereina prie dy
zelinių arba elektrinių lokomo
tyvų, elektros jėgainės vis dau
giau naudoja alyvą ir vandenį 
srovės gaminimui.

Vokietija siekia 
Europos unijos
Erhard ragina griauti 
muitų, tarifų sienas

BONA. — Eventualus Angli
jos ir kitų valstybių įstojimas į 
Europos ekonominę bendruome
nę neturi sustabdyti sąj ūdžio už 
Europos valstybių susiliejimą į 
vieną uniją, kalbėjo ūkio minis
teris Dr. Ludwig Erhard, atida
rant Hanovery pramonės paro
dą.

Iš pradžių reikia siekti visų 
Europos laisvų tautų susivieni
jimo į ekonominę uniją, atsisa
kant senosios protekcionistinės 
prekybos sistemos, paremtos 
muitų, tarifų sienomis. Erhard 
žodžiai pramonei buvo panašūs 
į prezidento Kennedžio — rūpin
tis ne vien tik pelnu, bet ir vi
suomene, valstybės gerove.

Kosmonautas Titov 
Jungtinėse Tautose

Dalyvaus erdvių konferencijoje
NEW YORKAS. — Sovietų 

kosmonautas Herman Titov ap
žiūrėjo New Yorke dvi konku
ruojančias tarptautines institu
cijas — Jungtines Tautas ir ak
cijų biržų.

Biržos maklerių susidomėji
mas kosmonautu ir kosmonauto 
— biržos makleriais buvo men
kas. Kas kita Jungtinėse Tau
tose. Ten jį maloniai pasitiko 
JT gen. sekretorius U Thant. 
JAV delegatas Adlai Stevenson 
pasveikino Sovietų erdvių didvy
rį vyriausybės vardu.

Titovas savo kalboj pasakė, 
kad erdvėse yra pakankamai vie
tos visoms tautoms, kurios gali 
gražiai sugyventi tyrinėjant 
erdves bendromis jėgomis. Ste- 
vensonas paklausė juokais, ar 
nereikėtų Saugumo Tarybą pa
leisti į mėnulį? Svečias atsakė, 
kad techniškai toks dalykas bus 
greit įmanomas, bet Taryba tu
rinti nesutarimus išspręsti že
mėje.

Herman (German) Titov, ly
dimas žmonos Tamaros, atskri
do į tarptautinę erdvių konfe
renciją Washingtone. Joje da
lyvaus ir Amerikos erdvių ke
liautojas John Glenn, su kuriuo 
Titovas turės daug ką apkalbėti. 
Vėliau amerikiečiai vešis gar
sųjį svečią į Cape Canaveral ba
zę parodyti, kaip jie planuoja 
erdvių keliones.

Aukšta vieta sukčiui
Narplioja skandalą žemės 

ūkio departamente
Austin, Tex. — Tiriant suk

čiavimo, papirkinėjimų, kyšių 
skandalą žemės ūkio departa
mente, nustatyta, kad Texaso 
trąšų karalius Billie Sol Estes 
buvo paskirtas į vyriausybės 
medvilnės patarėjų komitetą 
praeitų metų lapkričio 17 dieną, 
o du mėnesius anksčiau žemės 
ūkio departamentas jį nubaudė 
$42,000 už nesilaikymą sutar
ties, kiek sodinti medvilnės ir 
kiek gauti už neapsodintą plotą.

Negana to, tris savaites prieš 
paskiriant į aukštą vyriausybės 
vietą iškilo aikštėn dar didesnė 
jo suktybė. Jis apsodino nele
galiai 3,000 akrų medvilnės. Už 
tai jis turės sumokėti $500,000 
pabaudos.

žemės ūkio sekretoriaus pa
dėjėjas Rod Leonard, teisinda
masis dėl Estes paskyrimo į 
medvilnės komitetą, aiškino, kad 
jo paskyrimas buvo seniai nu
matytas. Sekretorius Freeman 
tik patvirtinęs paskyrimą.

Liudininkai šioj skandalingoj 
byloj pasakojo tardytojams, kad 
Billie Sol Estes kartą gyrėsi sa-

Pašaukus į kariuomenę pus
antro šimto tūkstančių atsargi
nių, atmosfera prezidento sek
retoriaus vizitui į Maskvą pasi
darė nepalanki. Vizitą reikėjo 
atidėti giedresnėms dienoms. 
Atrodo, kad tokios dienos atei
na.

Jo informacija yra ribota, 
bet svarbi

Politiniam įspūdžiui sumažin
ti Salinger važiuoja šeštadienį 
į Maskvą aplinkiniu keliu, per 
Olandiją ir Vokietiją. Ten, kaip 
ir Maskvoj, jis studijuosiąs in
formacijos problemas.

Jo pasakymas būtų tikslesnis, 
jei jis būtų pridėjęs, kad jo in
formacija liečia tik prezidento 
idėjų ir minčių išplatinimą. Vi
siems kitiems uždaviniams, taip
gi ir tarpvalstybinei informaci
jai, Amerika turi savo “propa
gandos ministerį”, informacijos 
biuro direktorių Edward R. 
Murrow.

Prieš . sukeliant Chruščevui 
pernai naują Berlyno krizę, bu
vo rašoma, kad Salinger, susiti
kęs Paryžiuj su SSSR informa
cijos viršininku Michailu Char- 
lamovu, jau buvo sutaręs, kad 
Nikita Chruščevas kalbės per te
leviziją amerikiečiams, o Ken
nedy — Sovietų televizijos klau
sytojams. Washingtone kalba
ma, kad tuo tikslu Salinger ir 
važiuoja į Maskvą.

Pasiruošimai asmeninei 
diplomatijai

Į prezidento sekretoriaus tie
sioginius uždavinius įeina ir pre
zidento kelionių į užsienius pa
ruošimas. Apie Kennedžio vi
zitą Maskvon yra dar anksti kal
bėti, pasakė prieš porą savaičių 
Chruščevas Amerikos laikraš
čių leidėjui Cowles. U-2 žvalgy
bos lėktuvo žaizdos dar nesan
čios užgijusios.

Prezidentas į korespondentų 
klausimus apie vizitą Maskvon 
yra išsireiškęs, jog prieš tai tu
rėtų įvykti koks didesnis susi
tarimas su Sovietais, pav., La
oso karo, Berlyno konflikto pa
šalinimas. Tai yra tolimesnės 
ateities dalykai. Bet sprendžiant 
iš prezidento ir britų premjero 
kad ir neigiamo pareiškimo apie 
skubią viršūnių konferenciją, 
gavosi įspūdis, kad jiedu šiam 
klausimui skyrė labai daug lai
ko ir svarbos.

♦ Atėjus laikui uždaryti JAV 
ambasadą Londone, anglų polici
ninkai nešte nunešė 7 sėdėtojus, 
protestuojančius dėl Amerikos 
atominių bandymų. Trys iš jų 
buvo Amerikos studentai.

vo gerais santykiais su vicepre
zidentu Lyndon Johnson. Esą 
jam paprašius, viceprezidentas 
sustabdytų FBI tardymą prieš 
jį. Panašaus tipo verslininkas, 
Bostono tekstilės fabrikantas 
Goldfine girdavosi, kad jo kiše
nėj yra prezidento Eisenhowerio 
vyr. padėjėjas Sherman Adams.
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LOS ANGELES, CALIF.
Lietuvos universiteto 

sukaktuvės
Šįmet vasario mėnesį suėjo 40 

metų nuo Lietuvos universiteto 
atkūrimo, nors ir ne sostinėje 
Vilniuje, bet Kaune. Nuo se
niau buvo girdėti, kad skautai 
akademikai, vadovaujami veik
laus inteligento inž. Mykolo Nau
jokaičio, rengiasi sukaktuves pa
minėti. Minėjimas įvyko balan
džio 29 d. šv. Kazimiero para
pijos salėje, bet rengėjų skai
čius padidintas tai: Akademinis 
Skautų Sąj ūdis, Ateitininkai 
Sendraugiai, Liet. Tautinių Kor
poracijų Sambūris. Programai 
vadovavo M. Naujokaitis.

Atidaręs minėjimą inž. Nau
jokaitis į garbės prezidiumą pa
kvietė prof. Mykolą Biržišką, 
buvusį universiteto rektorių, ir 
kitus akademikus, kurie Lietu
vos universitete daugiau ar ma
žiau spėjo mokslo srityje pasi
darbuoti, kurie buvo minėjimo 
salėje, tai: dekanas prof. S. Žy
mantas, Dr. V. Raulinaitis, Dr. 
K. Alminas, teisininkas S. Pal
tus. Prezidiume buvo ir Lie
tuvos valstybės atstovas konsu
las Dr. J. Bielskis. Grįžtant prie 
akademikų, reikia pastebėti, jog 
rengėjų buvo simboliškai pavaiz
duotas ryšys tarp Lietuvos uni
versitetą baigusiųjų ir jau Ame
rikoje mokslą išėjusių. Dr. A. 
Avižienis, elektroniką baigusis 
Illinois universitete, gyvenąs 
Kalifornijoje, nėra užsikasęs 
vien tik profesijos darbe, bet 
siekia dar aukštesnio pakilimo 
moksle, tad jis taip pat buvo pa
kviestas į prezidiumą.

Savo kalboje inž. M. Naujokai
tis suminėjo visus buvusius Lie
tuvos nepriklausomybės laikais 
veikusio universiteto rektorius: 
Šimkų, čepinską, Bučį, Avižonį, 
M. Biržišką, Roemerį, Jodelę, 
Šalkauskį, Purėną ir Graurogką.

Stasys Žymantas skaitė įdo
miai ir gyvai paruoštą Lietuvos 
universiteto apžvalgą nuo senojo 
Vilniaus universiteto laikų iki 
dabartinės okupacijos. Apie ne
priklausomybės laikų universi
tetą kalbėdamas St. Žymantas 
daugiausiai prisiminė teisių fa
kulteto profesorius, kuriame 
pačiam S. Žymantui teko studi
juoti ir vėliau profesūros sritin 
pačiam žengti. Jis iškėlė didžių
jų Lietuvos universiteto libera
lų profesorių kilnias asmenybes 
(P. Leono, M. Roemerio, A. Ja
nulaičio T. Petkevičiaus) bei 
priminė jų ir kitų pasižymėji
mą moksle, tarptautinės teisės 
pagalbą Lietuvai etc.

Kitas universiteto minėjime 
kalbėtojas buvo taip pat teisi
ninkas ir taip pat Stasys-Paltus. 
Tai gal pagrįstai paskui teko 
girdėti nuomonių, jog šiame mi
nėjime perdaug teisių fakulte
tui atstovauta. Stasys Paltus 
baigęs universitetą buvo besi
ruošiąs profesūros darbui bau
džiamojo proceso srityje. Ame
rikoje studijavo ekonomiką, bet 
dabar dirba Los Angeles mies
te teisės dienraštyje (Daily 
Journal) viešųjų santykių atsto
vu ir korespondentu. Jis kalbė
jo apie Lietuvos studentų veik
lą visuomeniniame ir politiniame 
gyvenime. Nemažai gražių žo
džių, tikros tiesos, pasakė dabar 
studi j wo jaučiam lietu viška j am 
jaunimui, iš kurių net pašaipos 
kartais paleidžiama savo tėvam, 
Lietuvoje mokslus ėjusiems. Gi 
tie Lietuvoje mokslus ėjusieji 
dabar, kartais ir vargingai gy
vendami, leidžia vaikus mokin
tis. Atkreipė kalbėtojas dėmesį,

kad anų laikų Lietuvos univer
sitetas buvo gera mokslo įstaiga.

Minėjimo meninėje programo
je buvo muzikos ir dainų. Pra
nešėja — Birutė Reivydaitė. 
Violenčelistai P. Armonas ir V. 
Dapšys duetu pagrojo keletą 
muzikos kūrinių, tarp jų “Kur 
bakūžė samanota”. Pianistė R. 
Apeikytė violenčelistams akom
panavo ir skambino solo vieną 
Šopeno kūrinį. Muzikė G. Gu
dauskienė pianinu pritarė so
listui R. Dabšiui, kurs dainavo 
G. Gudauskienės sukurtas dai
nas.

Publikos atsilankė nemažai, 
bet, žinoma, tokioje kolonijoje, 
kurioje yra gana daug Lietuvos 
universitetą baigusių bei ten 

studijavusių, galėjo susirinkti ir 
daugiau savo Alma Mater pri
siminti. Minėjimas buvo pradė
tas Gaudeamus, baigtas Tautos 
himnu.

Minėjimai, parengimai
Gegužės 27 d. Šv. Kazimiero 

parapijos salėje bus paminėta 
poeto Maironio, prelato J. Ma
čiulio, šimto j o gimtadienio su
kaktis. Rengia Lietuvių Dienų 
žurnalo redakcija.

Gegužės 6 d. 3 vai. p. p., 3356 
Glendale Blvd., Tautiniuose na
muose, Susivienijimo Liet. Ame
rikoje 75 kuopos susirinkime 
bus pasveikintos motinos, be
siartinančios Motinos Dienos 
proga. Kuopos nariai apsvars
tys Susvienijimo seimo reika
lus. Kuopos atstovai padarys 
pranešimą apie Amerikos Lietu
vių Tarybos Los Angeles Sky
riaus veiklą, kurio metinis susi
rinkimas buvo balandžio 15 d. 
Kuopos piknikas numatomas 
rugpjūčio 5 dieną, tad ir apie jį 
jau nariai turės pasitarti. Po 
susirinkimo bus kava ir užkan
džiai. Visi nariai kuopos valdy
bos kviečiami susirinkime da
lyvauti.

Gegužės 6 d. 8 vai. vak., Assi
stance League Playhouse, 1367 
N. St. Andrews Pl., rengiamas 
klasikinių, išraiškos, modernių
jų ir tautinių šokių vakaras. 
Jaunutis Puodžiūnas ir jo bale
to studijos mokiniai kviečia šo
kių mėgėjus atvykti pasidžiaug
ti meniška programa.

J. Klauseikis

RACINE, WK.
Supiltas naujas kapas

A. A. Antanas Paluckas, gi
męs 1880 m. spalio 28 d. Lietu
voje, Šeduvos valse., Veriškių 
kaime, mirė 1962 m. balandžio 
24 d.

A. 'Paluckas, atitarnavęs ru
sų kariuomenėje, 1907 m. atvy
ko į Ameriką ir apsistojo Pitts- 
burghe pas savo pusbrolį Paluc- 
ką. 1911 m. persikėlė į Racine 
ir gyveno ten iki mirties. Dirbo 
Harvey Mfg kompanijoje. 1918 
m. vedė Petronėlę Vasiliauskie
nę. Juodu užaugino dukterį Van
dą.

Velionis buvo malonaus būdo 
žmogus ir su visais draugiškai 
sugyveno. Laidotuvėse dalyva
vo gausus velionio draugų bū
rys. Velionio duktė Vanda laido
tuvių dalyviams suruošė vaišes 
savo namuose.

Velionis A. Paluckas buvo il
gametis Naujienų skaitytojas, 
lankydavo lietuvių pobūvius.

Velionio žmonai Petronėlei, 
dukteriai Vandai ir anūkei Lin
dai pareiškiame širdingą užuo
jautą. Velioniui A. Paluckui, 
palaidotam balandžio 27 d. West

FASD1ATYKIT SU STANLEY LITVINU
Dabar yra lai
kas tinkamai 
Įrengti savo 
nalhą vasarai 
ir žiemai.

ujtiiue išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-l rūšies 
st a ko lentų ir namams ma^eriolų.CaRR-MOODY lumber company

O HAKSTED STREET — Tei.: VICTORY 2-1272
STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONA1
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Springfie'd, III. — Tornado rūšies viesulas sužlugdė h'cClernard pradžios mokyklos stogą. Sto

gas sulaužė lubas ir pasiekė rūsį. Spėjama, kad iš 370 mokiniu vienas žuvo griuvėsiuose.

Lawn Memorial Park kapinėse, 
ramybė per amžius! Dalyvis

Tikrai teko 
susigėdinti

Š. m. balandžio 26 d. Nau
jienų 99 nr. vėl mano mėgiamas 
Vincas Pilypas, rašydamas apie 
linksmas ūkininkų Velykas, ra
šo, kad jie su Norkaičiais val
gė skaniai pagamintus pyragus 
ir skaniai pasijuokė Juškėno 

sąskaiton. Jie juokėsi ne iš to, 
kad Juškėnas, dideliame šaltyje 
visą dieną bemeškeriodamas, 
vos vieną mažiuką ešeriuką pa
gavo ir tą patį vėl į ežerą grąži
no.

Bet juokėsi, kad Juškėnas ne
moka žemėlapyje mylių suskai
tyti. Juškėnas rašęs, kad nuo 
Chicagos iki Scotvillės esą apie 
450 mylių. Tikrumoje yra tik 
230 mylių atstumas. Mano, gal, 
Juškėnas lietuviškai, o ne ame
rikoniškai matavo. ^Va, čia jau 
tikrai didžią gėdą apturėjau. 
Tikrai pasakius, taip jau deta
liai ir nebuvau tų mylių skai
čiavęs. Bet iš žemėlapio atrodė 
vistik tolokai. Iš kitos pusės, pa
sitikėjau savo gerais pažįsta
mais. Perskaitęs Vinco Pilypo 
rašinį apie meškeriojimą jo eže
re, pasakiau savo bendrameške- 
riotojui, Amerikoje gimusiam, 
užaugusiam, Amerikoje mokyk
las baigusiam, per žiemas drau
ge žuveles gaudžiusiam Juozui 
Gaigalui. Vieną dieną jau tarė
mės būtinai važiuoti pas Pilypą 
meškerioti. Bet jis, pažiūrėjęs 
į žemėlapį, man pareiškė: “ži
nai, Stasy, tolokai toji Scotvillė, 
maždaug 450 mylių. Gal kitą 
žiemą galėsime nuvažiuoti”.

Susitikau meškeriotojų ir me
džiotoją klubo narį, catfish 
gaudymo specialistą, įvairių ap
šildymo sistemų meisterį, ku
ris kaip tik su įvairiausiais ir 
painiausiais apskaičiavimais tu
ri reikalų Domą Žukauską. Jis 
taip pat susidomėjo Pilypo eže
ru. Sakėsi reikėtų pas tą mie
lą Pilvpą nuvažiuoti, bet, girdi, 
tolokai — apie 450 mylių. Kal
bėjau su Chicagos žurnalistų 
klubo pirmininku, tikriau ta
riant, su žurnalistų žurnalistu 
Antanu Gintneriu.

Jis taip pat norėtų pas Pilypą 
nuvažiuoti, bet ne meškerioti. 
Gal kartais patiksią, tai sklypą 
orie eTero nusipirksiąs. Jis ma
nąs, kad būsią per 400 mylių 
atstumas. Pagaliau paprašiau 
savo suaugusį, Amerikos kariuo
menėje tarnavusį artilerijoje sū
nų pažiūrėti, koks atstumas iki 
Scotvillės. šis, žvigterėjęs į že
mėlapį, trumpai-drūtai atrėžė: 
‘Ver 400 mylių”.

Pasirodo, kad mes visi klydo
me. Tikiu, kad Pilypas geriau- 
•iai žino ir tikrai bus tik 230 my

lių. Vadinasi, ne taip toli. Na. 
jeigu taip, tai vieną vasaros ry- 
elį, “pasikinkę juodbėrėlį”, ap- 
ankysime Pilypą.

Ponas Pilypai, rašote, kad 280 
mylių galime nuvažiuoti per 2 
valandas. Neduok Dieve, šituo 
patarimu tikrai negalėsimo pa
sinaudoti. Jeigu mes važiuosi
me per valandą po 115 mylių, 
tai Jus nepasieksime. Greičiau-

Inž. B. Budginas astronautų konferencijoj
Huntsville mieste, Alabamoj, 

balandžio 16 d. prasidėjo ir ke
letą dienų tęsėsi Amerikos ast
ronautų konferencija. Konfe
rencijoje dalyvavo žymūs 
mokslininkai, kaip Dr. W. von 
Braun, Dr. Gilruth ir kit. Taip 
pat konferencijoje dalyvavo 
astronautai John Glenn ir Alan 
Shepard, apie kuriuos konfe
rencijoje buvo kalbama, kaip 
apie būsimus pirmuosius ame
rikiečius, kurie 1963 m. būsią 
siekdinti į erdves viename lai

ve.
šioje konferencijoje dalyva

vo ir vienas lietuvis, inž. Bro
nius Budginas, dabar gyvenąs 
Santa Monica, Calif., bet prieš 
12 metų plačiai veikęs Chica- 
goje lietuvių organizacijose. 
Bronius Budginas dirba Doug
las aviacijos kompanijoje. Ši 
kompanija stato erdvių laivo 
raketos ,.Saturn C-l” antrąjį
aukštą. Inž. B. Budginas vado- | 
vau j a šio projekto skaičiavi- j 
mams bei kai kurių dalių ban- i 
dymams. Astronautikos konfe
rencijoje jis turėjo padaryti 
pranešimą apie Douglas kom
panijos vykdomą projektą.

Rašydamas iš konferencijos 
šiam korespondentui B. Bud
ginas sako, jog daug ten buvo 
kalbėta apie kelionę į mėnulį, 
bet, žinoma, niekas neužsimi
nė nei apie Žemaitijos bei vi
sos Lietuvos išlaisvinimą. Ti
kima, jog per 10 metų Ameri
kos astronautai galės nuskristi 
į mėnulį. Dabar sprendžiamos 
problemos, kaip astronautas 
galėtų valdyti erdvių laivą. 
Taipgi aiškinamasi daugybė ki
tų klausimų, bet apie juos vie
šai nekalbama, tačiau apie tas 
paslaptis laikraščiai rašo. Pvz.,

B. Budginas atsmntė The Bir
mingham News (Birmingham, 
Ala, ), kuriame minima kon
ferencija aprašyta. Laikraštis 

I rašo, jog konferencijoje buvo 
slaptai kalbama ir svarstoma, 
jog Glem ir Shepard numato
mi skraidinti vienoje Apollo 
kabinoje. Vadinasi, laikraštis 
sužino dalykus, kurie slaptai 
buvo diskutuoti.

Aplankė ir čikagiškius
Bronius Budginas, vykdamas 

į astronautikos konferenciją, 
balandžio 14 ir 15 dienomis bu- 

I vo sustojęs Chicago j e. Sakosi 
jau 7 metus Chicagos buvo ne
matęs, tai daug pasikeitimų 
rado.

Per trumpą viešėjimą B. 
Budginas suspėjęs aplankyti 
konsulą P. Daužvardį, visuo
menininkus Petrą Jurkštą ir 
Aleksandrą Tornau. Tuo pa
čiu laiku jis pataikė į Stasio 
Pilkos jubiliejinį deklamacijų 
vakarą ir čia susitiko naujie- 
niečius Norą Grigienę, Petro
nėlę ir Povilą Millerius, akto
rių A. Brinką, solistę Adomai
tienę ir daugybę kitų, su ku
riais Chicago j e gyvenant jam 
teko organizaciji] ir visuome
nės veikloje bendradarbiauti.

Inž. Bronius Budginas labai 
patenkintas maloniais įspū
džiais iš svečiavimosi Chica
go] e, o taip pat jo gera nuotai
ka ir apie konferencijos dar
bus kalbant, gi konferencijoje 
jis turėjo progos susipažinti 
su šių moderniųjų laikų nepa
prastus smegenis turinčiais vy
rais.

J. Klauseikis

šiai kur nors sprandą nusuksime 
arba policija mus į kalėjimą už
darys. Norėdami Jus pasiekti ir, 
be to dar, pameškerioti, turėsi
me apie 4 valandas važiuoti.

Stasys Juškėnas

>K.\no \ inv 
DROVIŲ ŽMONES: DARBINIS 
KAI. MOKSLININKAI. VALN 
UYBINLNKAL DVASININKAI 
PROFESIONALAI IR BIZNIE
RIAI. JIE ŽINO, KAD N Al 
HENOS PA OI’ODA TEIS IN 
GIALSJAS ŽINIAS TR GE

RIAUSIUS RAŠTUS.
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Vaikams pavojai gatvėse 

didėja
Trafiko Saugumo Taryba 

skelbia, kad 27 vaikai iš šim
to, ,kurie šiuo metu turi apie 
5 metus amžiaus, pateks po 
automobiliu ir bus sužeisti ar 
užmušti pereidami gatvę iki 
sulauks savo 10 metų amžiaus. 
Ta baugi statistika rodanti, ko
kie pavojai kabo viršum kiek
vieno vaiko galvos automobi
lių trafikui mieste vis labiau 
didėjant, ir kokia atsakomybė 
krenta vaikų tėvams ir auto
mobilių vairuotojams.

Nors Chicagos miestas pas
kutiniais metais giriasi saugu
mo rekordu, bet saugumas lie
čia tik suaugusiuosius. Sužei
dimų ir užmušimų skaičiai su-
augusių jų tarpe kiek sumažė
jo, bet vaikų tarpe tebedidėja, 
štai, 1951 metais Chicagoje 
2,966 vaikai iki 14 metų am
žiaus buvo sužeisti arba už
mušti, o 1961 metais tas skai
čius padidėjo iki 4,300 arba 
46 nuošimčiais! Daugiausia ne
laimių atsitinka vaikams nuo 
5 iki 9 metų. To amžiaus vai
kų sužeidžiama ir užmušama 
puspenkto karto daugiau kaip 
bet kokio kitokio amžiaus žmo
nių.

turėjo prasidėti praėjusį antra
dienį.

Senatorius Paul H. Douglas, 
kurs vadovauja visai kopų gel
bėjimo akcijai, visą praėjusį 
pirmawienį praleido senate 
Washingtone, kovodamas prieš 
kopų sunaikinimą. Jis pasiūlė, 
kad universitetas gali gauti iš 
Chicagos Sanitary Distrikto 
liek iškasenų prie Calumet 
Sag kanalo, jog jų užteksią ke
turioms tokioms saloms išpil
ti, ir tai būtų žymiai arčiau ir 
nieko nekainotų. Matyt, uni
versitetas apsisprendė priimti 
sen. Douglas tarpininkavimą.

Narplioja gengsterių 
savitarpio karo mazgų

Ieškodama trijų žmonių (du 
broliai Scavo ir Mrs. Lydia 
Abshire) žudikų ir kas už jų 
slepiasi, policija patyrė, kad 
vyresnysis užmuštųjų brolių, 
Philip Scavo, vakarykščiai tu
rėjęs smarkias muštynes su 
kažkokiu gengsterių smogiku. 
Gengsterių žudikai juos pasi
vijo ketvirtadienio rytą apie 
4 valandą važiuojant automo
biliu Elmwood parke ir visus 
sušaudė.

Northwestern atsisakė 
pirkti Sandūnų smėlj

Bethlehem Steel kompanija, 
norėdama kuo greičiau sunai
kinti savo nuosavybėje turimas 
Indianos kopas, dėl kurių jau 
eTė metų eina kova tarp plie
no kompanijų ir gamtos my
lėtojų, buvo pasiūliusi North
western universitetui už $20, - 
000 parduoti 10 milinonų ku
binių jardų kopų smėlio tiek, 
kiek tik reikia išpilti Micliiga- 
no ežere prie Evanstono 71 ak
ro pusiasalį, kuriame universi- i 
tetas nori statyti daugiau pas- i 
tatų. Visa armada buldozerių į 
ir žemsemių jau buvo į kopas , 
sugabenta ir smėlio kasimas

BRANDOS ATESTATAS
Tėvas sūnui: — Ir tokį gim

nazijos baigimo pažymėjimą tu 
drįsti man rodyti! ?

Sūnus tėvui: — Bet tėte, tai 
yra tavo brandos atestatas, kurį 
aš radau užkištą palėpėje.

DIDELIS 
PASIRINKIMAS 

Aluminijaus ir 
’’Stainless steel” 

durų — 14 rūšių 
langų — 23 rūšių 

stogeliai (Awnings) 7 rūšių 
screens - sieteliai — 4 rūšių 

tvoros — 4 rusių ir kt.

K. BUTKUS 
PRospect 8-2781 

arba
GRovehill 6-1760

41% DABAR MOKAME
4 VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS

Indėliai apdrausti iki $10,000.00
Duodame paskolas už namus nuo vieneriv iki dvidešimties mėty 

lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS 

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 rytu iki b vai. vakaro Trečiadieniais uždaryta.

MOVING'
-U,!** IS TOLI IR ARTI
b?c
» mefų pafynmas-^usirsah'oiiKfaspatarnavimas &

JUOZAS NAUJOKAITIS
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ž VALGAS

KAIP TRISDEŠIMT AMERIKOS LIETUVIU
RUSIJOS BOLŠEVIKAMS PLYTINĘ STATĖ 
Kas kaltas, kad grupė lietuvių tiek daug nukentėjo?

KAZIMIERO SABALIAUSKO ATSIMINIMAI

(Tęsinys)
Palikom gerus, bet nelaimingus 

ukrainiečius
Pinigų turėjau pasislėpęs tik 

sugrįžimui Į Ameriką. Jei ne 
mano gerasis draugas lietuvis, 
tai ir dabar tikrai Nikolajeve, 
Ukrainoje, sovietiniams automo
biliams motorus būčiau belo- 
pąs...

Kelionėje į Ameriką su žmo
na sumanėme sustoti Lietuvoje, 
pamatyti savo brolį.

■Palikome Ukrainą ir tuos 
draugiškus ukrainiečius, su ku
riais plytas dirbdamas buvau su
sipažinęs. Jie gerbia savo kai
mynus lietuvius. Jie nesibijoda
vo mums papasakoti, kaip jie 
kenčia Maskvos maskolių ver
gijoje. Sužinoję, kad mes ame
rikiečiai, jie su ašaromis pasa
kodavo, kaip rusai su Raudono
sios armijos pagalba jiems atė
mė turtą, gyvulius ir žemę, iš
draskė jų gražiai įrengtas ūkius, 
įvedė kolchozus ir visus sulygi
no, padarė badaujančiais varg
šais — biedniakais.

Ukraina buvusi visos Rusijos 
grūdų aruodas, dabar pati ne
turėjo nei ko valgyti, nei kuo 
apsirengti. Ukrainiečiai už savo 
nuosavybę ryžtingai kovojo ir 
lengvai nesidavė išvaromi iš sa
vo namų bei sodybų, per amžius 
iš tėvų paveldėtų. Komunistai 
tūkstančius ukrainiečių išžudė, 
sukimšo į kalėjimus, dar dau
giau jų masėmis deportavo į ver
gų darbus Sibire. Ukrainiečių 
tauta skaitė savo narių apie 50 
milijonų, kiek jų beliko po sukol- 
chozinimo sovietų maskolių dva
ruose lažo eiti, kiek šiandien jų 
dar likę gyvų Sibiro, Azijos ir 

JAU TŪKSTANČIUS METŲ ŠAKNYS SĖKMINGAI VARTOJAMOS 
ĮVAIRIEMS NEGALAVIMAMS IR LIGOMS GYDYTI.

Mes rekomenduojame sekančias:
nuo Reumatizmo Elde-Root 100 caps. — $4.50.
Inkstams ir tulžiai — Heb Capsules No. 85 — $4.00.
Nuo aukšto kraujo spaudimo — H.B.T. Capsules 100 — $4.00.
Nervams gydyti Herb Capsules No. 91 100 — $4.00.
Klemakteriniame periode (Change of Life), karščiavimų -r- 

Corn Seal Compound Capsules 100 — $.450.
Nuo tulžies uždegimo G.B.T. Capsules 100 — $4.00.
Nuo skilvio skaudulių ir žaizdų Concentrated Herbal Extracts 

1% mėnesio gydymuisi — $6.50.
Už persiuntimą paštu 25 centai.
KIEHL PHARMACY INC.

įsteigta 1851 metais.
CHEMISTS AND DRUGGISTS

109 3rd Ave. (tarpe 13 ir 14 gatvės) New York, N. Y.

Mūsą STAINLESS CLUB baigia 
dovaną dalinimą birželio 1 dieną

pačios Rusijos šiaurėje tebever- 
gauja, patys ukrainiečiai tada 
nebežinojo...

Komunizmo sveikos rankos, 
bet supuvusios širdys

Laimingai pasiekę Lietuvą, 
apsistojome Kaune, čia pagyve
nome dvi dienas. Išėjome su 
žmona miesto apžiūrėti. Kauno 
gatvės plačios, gražios, kaip ir 
Amerikoje. Didelės turtingos 
krautuvės. Pilni langai mote
rims ir vyrams puikiai pasiūtų 
drabužių, auksinių, sidabrinių 
laikrodžių, brangių karolių, lik
torių, lėkščių ir kitokių brange
nybių. Grįžus iš Rusijos, čia 
akys pačios gėrisi ir traukia 
daugiau žiūrėti. O jau priėjus 
prie valgomų daiktų krautuvių, 
kur išstatyti pyragai, tortai, 
kumpiai ir visokiausi skanumy
nai, bežiūrint mums net seilė 
pradėjo varvėti. Mėsinių lan
gai ypač į save traukė. Lietuviš
kos garsiosios dešros, išrūkytos 
šoninės ir kumpiai, kurių visoje 
Rusijoje, net Petrograde nei 
Maskvoje, nei Ukrainos Nikola
jeve nebuvome matę. Atsimi
niau Wisconsin valstiją, kur mė
sininkai — bučeriai panašiai vi
liojančiai išpuošdavo langus rū
kytais produktais.

Mano žmonai Kaunas labai pa
tiko. Sako, pasilikme Lietuvoje. 
Tu, sako, moki automobilius tai
syti, gausi darbo bet kur.

Valgėme viešbučio restorane. 
Viskas skanu, šviežios daržovės 
ir nebrangu. Atsisėdęs vienas 
sau galvoju, kaip komunistai 
1917 metais nuvertę Kerenskio 
valdžią žadėjo liaudį viskuo ap
rūpinti, ypač darbininkus. Per 
tuos dvylika metų nieko neat-

siekė, visko ten didžiausias trū
kumas, o štai mažoji Lietuva at
gavo laisvę vos 1918 metais, 
praėjo vos 11 metų, ir Lietuva 
buvo žiauriausiai vokiečių ir ru
sų armijų apiplėšta ir karo su
deginta ir nuniokota, o jau vis
ko pilna, ir maisto ir gyvulių 
spėjo užsiauginti ir visokių ki
tokių reikmenų prisigaminti. 
Kaune žmonės kur kas geriau 
apsirengę kaip komunistų sosti
nėje Maskvoje.

Prisiminė mūsų grupės vado 
Boleslovo Stankevičiaus žodžiai:

Kas iš to, kad komunizmo ran
kos sveikos, bet supuvusios šir
dys.

Lietuvoje gavau, apie ką 
Rusijoj sapnavau

Kaune mūsų niekas neka- 
mantinėjo. Turėjau parodyti po
pierius, kad važiuojame į Ame
riką ir norime pabūti pas brolį 
provincijoje, kur užaugau prie 
dvaro kumetyne. Kai ten nuvy
kome, tai viskas tebebuvo kaip 
buvau palikęs išvažiuodamas į 
Ameriką. Trobos gerai išsilai
kiusios, matyti gera priežiūra. 
Brolis, su kuriuo per 14 metų 
nebėsimatėme, buvo sveikas ir 
linksmas. Jis gyveno geriau ne
gu mes amerikonai “nuosavos 
plytnyčios fabrikantai” kad gy
venome Ukrainoje. Mano brolis 
turėjo erdvius kambarius, užte
ko vietos ir brolio šeimai, ir mu
du su žmona turėjome atskirą 
sau kambarį.

Prie dvaro ar didelio ar mažo, 
darbo daug, visko negali nė ap
rėpti. Brolis turėjo ir nuosavos 
žemės. Jis turėjo karvę, par
šiukų, augančių vištų ir keletą 
ančių, vadinas buvo mažas pri
vatus laisvas ūkininkas ir nieko 
nebijojo. Brolis buvo apsukrus 
darbininkas, apsirūpinęs ir šei
mą aprūpinęs valgiu ir visu, kas 
reikalinga. Parodė kamaroje: 
prikabinti kumpiai, rūkyti laši
niai, dešros, kubiluose grūdai 
duonai ir šventėms pyragui, už
tenkamai bulvių ir kitokių dar
žovių.

Pasisiūliau broliui darbus apei
ti, o jis man atsako, “Brolau, tu 
mano brangus svečias, išeisime 
kartu aplankyti kaimynus”. Nu
ėjome aplankyti senus pažįsta
mus, su kuriais sykiu augome. 
Kur nenueisi, visur vaišina, ko 
ne visi išmokę gerą samagoną 
pasidaryti, o prie gėrimo, tai ge
ri užkandžiai — rūkyti lašiniu- 
kai su pipirais, sūris, sviestas ir 
sveika lietuviškoji juoda duona.

KLAIPĖDIEČIO ĮSPŪDŽIAI LIETUVOJE
XXI

Lietuvoje komunistai 
apgaudinėjo turistus

— Kelionė į rusų pavergtą 
Lietuvą buvo sunki. Melagingi,

Linksma buvo gyventi Lietuvoj!
Linksma buvo gyventi Lietu

voje. Visur lietuviškai: įstaigo
se, krautuvėse, raštinėse, ban
kuose, o tas lietuviško būdo nuo
širdumas. Niekam Lietuvoje ne
pasipasakojau, kad buvau plytų 
“fabrikantas” bolševikų Rusijo
je. Tai būtų iš manęs gardžiai 
prisijuokę.

Aplankiau keletą naujakurių, 
su kuriais buvau kartu augęs. 
Jie visi buvo savanoriai, Letuvos 
pirmieji vyrai, kurie savo noru 
išėję Lietuvos ginti, mušėsi su 
visokių rūšių priešais, kolčaki- 
ninkais, bermontininkais, len
kais, Kapsuko raudonosiomis 
gaujomis.

Lietuvai pravedus žemės re
formą tie savanoriai pirmieji 
gavo žemės ir miško troboms 
pasistatyti. Be to gavo žemės 
bežemiai ir mažažemiai. Lietu
vos demokratinė valdžia nusa
vino dvarų žemes iš tų, kurie 
Lietuvoje negyveno, bet jiems 
už tas žemes atmokėjo pagal nu
statytą kainą.

Tie mano draugai, su kuriais 
bandas ganiau, jau visi buvo 
gražiai įsikūrę, pastatę namu
kus, apsisodinę medeliais ir juos 
jau gerokai užsiauginę, tad gy
veno kaip rojuje. Visi augino 
seimas. Maisto turėjo pakanka
mai sau ir svečiui priimti, atlik
davo ir parduoti.

Tris savaites laimingai ir link
smai praleidome begyvendami 
pas brolį, savųjų giminių tar
pe ir su jaunystės draugais. Bet 
man su žmona rūpėjo kelionė — 
sugrįžti į Ameriką. (Pagaliau 
atėjo diena atsisveikinti su bro
liu ir jo malonia šeima, ir su jo 
mielais kaimynais, su kuriais 
praleidau keletą laimingiausių 
savo gyvenimo savaičių.

Kai atsisveikinant su jais man 
ašaros per veidus nuriedėjo, aš 
jiems negalėjau pasakyti savo 
skaudžių pergyvenimų su ta ply
tine sovietų Ukrainoje, kur bu
vau nuvykęs kaip liūtas, 9 grį
žau kaip nukirptas ėriukas...

(Bus daugiau) 

nenuoširdūs ir sukti mus pa
sveikinti atėjusių žmonių žodžiai 
slėgė kiekvieną ekskursantą nuo 
pirmos iki paskutinės dienos, — 
baigia savo įspūdžius praeitą va
sarą Lietuvoje buvęs Klaipėdie
tis.— Mums per akis melavo, 
organizuotai mus apgaudinėjo, 
mums rodė jokios reikšmės ne
turinčius propagandinius muzie
jus, kapinynus, net sąmoningai 
neleido, kaa pasimatytutne su 
savo giminėmis, kad susitiktu
me su krašto žmonėmis. Išgal
vodavo įvairiausių pretekstų 
mūsų laikui gaišinti, kad neturė
tume laiko su artimaisiais ilgiau 
pabūti ir išsišnekėti.

— Šaltą ir lietingą dieną mus 
vežiojo po Galvės ežerą, bet ne
leido įžengti į bent vieną seną 
Trakų bakūžę, kad pamatytume, 
kaip ten žminės gyvena. Mus 
vedžiojo po Panerius ir Pirčiupį, 
bet neleido pamatyti Proviniš- 
kių ir Rainų miškelio, kur ru
sai lietuvius žudė tokiu pačiu 
būdu, kaip naciai žudė nekaltus 
kaimiečius. Mums rodė rusų 
įsteigtus propagandistinius mu
ziejus, bet neparodė kalėjimo ir 
Vilniuje esančių didelių policijos 
kankinimo ir tardymo centrų. 
Mus laikė Druskininkų viešbu
tėlyje, bet stumdė ir vijo šalin 
iš apylinkės atėjusias moterėles 
savo giminių ieškoti, neleido 
joms su atvykusiais amerikie
čiais pasimatyti.

— Chicagoje, Maskvoje ir 
Vilniuje prižadėjo leisti mums 
nuvykti į gimtinius kaimus ir 
vietoje su giminėmis pasimaty
ti. Gimtinį kaimą tik keli eks
kursantai pamatė, o kitiems rei
kėjo tenkintis kelių valandų pa
sikalbėjimu tame pačiame vieš
butyje, kuriame buvome apgy
vendinti. Turėjome su giminėms 
kalbėti arba prie palydovų, arba 
tokiuose kambariuose, kur lovo
je, sienose, kėdėse, staluose1, 
duryse ir lubose buvo megafo
nai, kad čekistai girdėtų ir už
registruotų kiekvieną ekskur
santo žodį. Atvykusieji bijojo 
kalbėti, nes jie žino, kad kiek
viename sovietiniame viešbuty
je, kiekvienoje įstaigoje įreng
ti moderniški elektroniniai prie
taisai pasikalbėjimams sekti.

Uždraudimai reikalingi 
skriaudai paslėpti

— Negalima pasitikėti komu
nistais rusais, bet negalima pa
sitikėti ir komunistais lietuviais. 
Jie prižadėjo leisti į gimtinį kai
mą, kol pinigų negavo. O kai 
kelionpinigiai buvo sumokėti, jie 
jau pradėjo skymuoti, kaip gali
mai mažiau tau tos Lietuvos pa
rodyti. Jie- prirašė įvairių tai
syklių, kuriomis iš anksto suvar
žė ekskursantų judėjimo laisvę. 
Amerikoje apie leidimus jie ne
kalbėjo, o kai pasiekėm Vilnių, 
tai mums pirmą dieną pranešė, 
kad be leidimo iš Vilniaus nega
lime išvažiuoti. Kas bandė iš
važiuoti be leidimo, tai buvo pa
keliui e sustabdytas, biauriai ap
kaltintas, išniekintas ir sugrą
žintas į Vilnių.

— Kad Lietuvon nuvažiavu
sieji ekskursantai nenuvyktų į 
kaimus ar miestelius, prie jų 
pristatė palydovus. Kiekvienas < 
palydovas yra ne kas kitas, kaip 
sovietų imperializmui tarnau
jantis policininkas. Kasdien jie 
turi raportuoti savo viršinin
kams, kur jie buvo, ką jie matė, 
su kuo kalbėjo. Jiems įsakyta 
raportuoti net ir pasikalbėji
mus su parvykusiais ekskursan
tais. Vienas kitas palydovas pa
sitaikė žmoniškesnis, bet jų visų 
vienas tikslas: sekti Lietuvon 
parvažiavusį lietuvį. Jie sekė ne 
tik mus, kurie komunizmu ne
tikėjome ir netikime, bet jie se
kiojo ir kiekvieną komunistą, 
įskaitant Mažeiką, Joniką ir nau
ją apaštalą Margerį.

— Kodėl paleckinė valdžia se
kioja parvažiavusius amerikie
čius? Kodėl reikalingi specialūs 
leidimai kiekvienam turisto pa
judėjimui? Kodėl neleidžia tūks
tančius mylių skridusiems tu
ristams nuvykti į gimtinį kaimą 
ir pasimatyti su broliais, seseri
mis ir kitoms giminėms ? Kuriam 
galui sugalvoti tie visi uždraudi
mai?

— Klausinėjau palydovus ir 
kiekvieną sutiktą aukštesnį ko
munistinės valdžios atstovą. 
Vienas kitas užsiminė, kad bijo 
šnipų, kad nepatirtų karo pa
slapčių, bet daugumas pečiais 
patraukė ir nieko neatsakė. “To
ki dabar veikia įstatymai”.
Stato liežuviais ir propaganda

— Man atrodo, kad šuo visai 
kitur pakastas. Apie jokį šni
pinėjimą ir kalbos negali būti, 
nes Amerikos lietuviai ne šnipi
nėti Lietuvon važiavo. Niekas 
jų nekvietė šnipinėti. Niekas 
manęs nekalbino, kad šnipinė- 
čiau. Esu tikras, kad niekas ir 
kitų keleivių į šnipų tinklą ne
įtraukė. Raudonoji Armija ir 
su ja Lietuvon atėjusios komu
nistinės erkės apvogė Lietuvą; 
labiau susipratusius lietuvius iš
žudė, kitus į Sibirą išvežė; tur
tingą ir gražiai besitvarkantį 
mūsų kraštą rusai pavertė tik
ra ubagyne. Dabartiniai Lietu
vos valdovai nenori, kad mes 
tą ubagynę pamatytume, todėl 
ir neleidžia.

—: Tą patį galima pasakyti 
ir apie kariškas paslaptis. Jo
kių ten paslapčių nėra. Rusai 
laiko didelius kariuomenės da
linius įvairiose Lietuvos vieto
se. Bet sovietų kareiviai nega
lės atsispirti moderniškai Ame
rikos kariuomenei. Kaip vokie

čių kariuomenė be didelių sun
kumų Leningradą ir Maskvą pa
siekė, taip vakarų Europos ir 
Amerikos karo daliniai ir da
bar galėtų įsiveržti į rusų pa
vergtas sritis. Rusai blefuoja. 
Liežuviai jų ilgi, propagandos 
aparatas gerai sutvarkytas, jie 
giriasi ir rėkauja. Vakarai tiki 
jų šauksmais. Rusai nenori, kad 
žmonės pamatytų tikrovę. Tada 
netikės jų blofavimais.

— Jie neleido manęs į Pagė
gius, kad nepamatyčiau, kaip 
skurdžiai mano broliai ir seserys 
gyvena. Jie neleido mus į Klai
pėdos uostą, kad nepamatytume, 
koki mizerni yra tie rusiški lai
veliai ir kaip viskas apleista. Jie 
neleido žmonių į Šiaulius, kad 
nepamatytų, koki rusų manev
rai ten buvo vedami. Kai lais
vojo pasaulio liudininkai nema
to, tai rusai gali girtis apie di
delius kolchozų laimėjimus, apie 
pažangą ir komunistinį gerbūvį. 
Jeigu pamatytume jų skurdą ir 
komunistinę vergiją, tai jie pra
sižioti negalėtų. Suvaržymai iš
galvoti, kad galėtų paslėpti lie
tuvių tautai padarytą didelę 
skriaudą, — baigė savo įspū
džius praeitą vasarą Lietuvoje 
buvęs Klaipėdietis.

(Pabaiga)

CLEVELAND, OHIO
1962 metų vasario 16-tos pro

ga Lietuvos laisvinimo reikalam 
aukojo:

Po $50 — Dr. J. Balčiūnas, 
Dr. J. Stankaitis.

Petras Tamulionis $31.
Dr. M. Vaitėnas $25.
Po $20 — A. Dovydaitis, A. 

ir V. Mauručiai, inž. A. P'autie- 
nis, P. J. Staniškiai.

Ve. Kasakaitis $16.
Po $15 — Dr. K. Pautienis, 

P. Skardis, O. P. Žilinskai.
V. Apanius $11.
Po $10 — A. Aidis, St. Ai

ženas, P. P. Balčiūnai, N. P. Bie- 
liniai, Bern. Brizgys, P. Čigas, 
J. Daugėla, J. Gudėnas, S. H. 
Idzeliai, Dr. Edm. Juodėnas, J. 
Juozaitis, J. Kaklauskas, J. P. 
Klioriai, J. J. Kunevičiai, Dr. 
Edmundas Lenkauskas, Dr. J. 
Mačiulis, D. P. Mikoliūnai, Pr. 
Razgaitis, A. S., Dr. Z. Sabatai- 
tis, J. Sniečkus, A. A. šemetai, 
V. A. Tamulioniai, Vcl. Valys.

(Po $6 — J. Inčiūra, J. šlape
lis.

Po $5 — Pr. Ambrazas, Pr. 
Ambrazevičius, M. Aukštuolis, 
B., Barbora Bacevice, J. Balba- 
tas, A. Balys, Ign. Belzinskas, 
V. Čiurlionis, V. Civinskas, V. 
B. Čyvai, A. V. Garmai, J. Jasi- 
nevičius, K. Karalis, O. V. Kava
liūnai, St. Lazdinis, E. Malcanas, 
St. Mikalauskas, St. J. Nasvy- 
čiai, Ant. Nasvytis, A. Orintas, 
M. P. Puškorius, D. D. Staniš
kiai, E. Steponavičius, V. Ur- 
baitis, A. Valaitis, J. žemaitis.

L. Sagys $4.
Po $3 — K. Augulis, V. Ba

čiulis, A. Cijunskas, V. Degutis, 
B. Dovidovičius, Pr. Grigonis, 
EI. Nainienė, J. Sadauskas, J. Ži
lionis, L. Leknickas, K. Tallat- 
Kelpša, Z. Tarutis.

Po $2 — A. V. Balas, J. Moc
kus, Pr. Stempužis.

P $1 — -P. Jurgutavičius, L. 
Nagevičius, X.

Amerikos Lietuvių Tarybos 
Cleveland skyr. valdyba

Mūsų turtas viršija $21,000,000.00
SANTAUPOS, ATNEŠTOS PRIEŠ 

KIEKVIENO MĖNESIO 15 DIENĄ, 
GAUS DIVIDENDUS UŽ 

VISĄ MĖNESĮ

AND LOAN ASSOCIATION
3130 South Hoisted Street • Chicago 8 • CLiffside b-OlOĄ 

ALBERT J. AUKERS, Prezidentas

VALANDOS:
Pirmad. nuo 9 iki 4
Antrad. „ 9 iki 4
Trečiadieniais uždaryta
Ketvirt. nuo 9 iki
Penktad. „ 9 iki
šeštadien. 9 iki

8
6
1

šeimose rūpesčių visi turi, bet 
žmonės linksmi. Kaip čia nebūsi 
linksmas išgėręs ir sočiai pasi- 
valgęs lašiniukų, dešrelių, ge
ros kaimiškos varškės ir storai 
šviežio namie mušto sviesto, ko 
visoje Rusijoje per visus 6 mė
nesius nebebuvau ne tik ragavęs, 
bet nebebuvau net matęs. Tiesa, 
Rusijoj teko keletą kartų sap
nuoti, kad žmona bekepanti kiau
šinius su lašiniukais!

Po pirmojo pasaulinio karo 
lietuviai savo jaunoje nepriklau
somoje Lietuvoje labai greitai 
atsigavo. Ko jiems daugiausiai 
trūko, tai tų naujųjų Lietuvos 
pinigų — litų. Deja, aš ir gi ne
galėjau pasirodyti su litais. Tu
rėjau dar kiek dolerių, kad su 
žmona galėčiau į Ameriką par
važiuoti, bet nedaugiau.

VALANDOS:
Pirmad. nuo 12 iki 8 po piet 
Antrad. ,, 9 „ 4 ,, „
Trečiad. uždaryta visą dieną 
Ketvirtad. nuo 9 iki 8 po piet 
Penktad. 
šeštad.

9 », 8 ,, 
9 „12:30

Chicagos Savings bendrovės naujai pa
didinta įstaiga su dviem kiemais auto
mobiliams užima 290 pėdų plotį. Tai 
viena įdomiausioji ir mūsų klijentų 
patogumui puikiausiai įrengta įstaiga 
Chicagoje. Aukšti dividendai, apdraus
tas saugumas, skubus ir malonus pa
tarnavimas.
Taupykite ir skolinkite pinigus Ame
rikos Lietuvių Sostinėje — Marquette 
Parko apylinkės '‘entre.

Current Dividend up to 4Vi%

Chicago Savings and Loan Association
6245 South Western Avenue. Chicago 36 GRovehill 6-7575
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Gegužinis ginklų paradas R. Berlyne
Vakar visose Europos šalyse buvo minima Gegužės 

Pirmoji. Šitą tarptautinę darbininkų solidarumo šven
tę, kurią įsteigė Antrasis Socialistų Internacionalas 
1889 m., viešomis demonstracijomis ir masiniais mitin
gais pažymi ne tik laisvojo pasaulio darbininkija, bet ir 
komunistų pavergtų šalių valdžios.

Maskvos despotų suskaldytame Berlyne įvyko dvi 
gegužinės demonstracijos. Vakariniame laisvajame Ber
lyne maršavo gatvėmis daugiau kaip pusė milijono žmo
nių. Susirinkusiai arti geležinės sienos milžiniškai mi
niai pasakė kalbą prezidento Kennedy įgaliotinis gen. 
Lucius Clay. Jo kalbą trukdė komunistų valdomoje mies
to pusėje pastatyti garsiakalbiai. Tos miesto dalies gat
vėmis irgi buvo suruoštas paradas, kuriame tačiau žy
miausią vietą užėmė armijos pulkai su įvairiausių rū
šių ginklais.

Pagal Sovietų Rusijos sutartį su Vakarais vokiš
kos armijos laikymas Berlyne yra uždraustas. Bet Mas
kva ir jos diriguojamas komunistų režimas rytinėje Vo
kietijoje to nepaiso.

Tarptautinę darbininkų solidarumo šventę jis pa
naudoja militarizmo demonstravimui ir teisėtumo lau
žymui.

Komitetas SSRS agrikultūrai kelti
Sovietų Sąjungos komunistų partijos centro komi

tetas pereitą mėnesį įsteigė komitetą agrikultūros (že
mės ūkio) organizacijai pagerinti visame krašte, nes 
per paskutinius trejus metus jos gamyba ne kilo, o smu
ko.

Komiteto pirmininku yra paskirtas ištikimas 
Chruščiovo šalininkas Nikolai Ignatov, kuris yra mi- 
nisterių kabineto vice-pirmininkas, atseit, pirmas po 
Chruščiovo vyriausybės šulas.

Tikimasi, kad Ignatov, turėdamas didelę galią vy
riausybėje, tvirtą paramą partijos centro komitete ir 
pilną Nikitos pati tikėjimą, sugebės padaryti daugiau, 
negu kas kitas.

Tačiau bešališki stebėtojai abejoja, ar Kremliaus 
pasirinktas kelias sovietų merdėjančiam žemės ūkiui 
kelti geras. Jisai steigia naują komitetą geresniam dar
bo suorganizavimui agrikultūroje; bet argi darbo or
ganizacijoje yra jos nesėkmingumo šaknis?

Darbas žemės ūkyje yra kur kas įvairesnis, negu 
fabrike. Kada laukus arti, kada ir ką sėti arba sodinti, 
kada ir kokius javus piauti, — priklauso nuo gamtos są-1 
lygų, kurios įvairiuose žemės sklypuose gali būt labai'

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams _  $13.00
pusei metų ......................  $7.00
trims mėnesiams ________  $4.00
vienam mėnesiui  $1.50

Užsieniuose
metams .................................. $16.00
pusei metų ___  $8.00
vienam mėnesiui.................. $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

KOMUNIKATAS
Šių metų balandžio 28 dieną 

New Yorke, 29 West 57 th St., 
Pavergtųjų Europos Tautų 
Seimo posėdžių salėje, posė
džiavo Vyriausiojo Lietuvos Iš
laisvinimo Komiteto Praplėsta
sis Prezidiumas ir Amerikos 
Lietuvių Tarybos Vykdomasis 
Komitetas ir tą pačią dieną 
atskirai tarėsi Amerikos Lie
tuvių Tarybos Vykdomasis Ko
mitetas, Vyriausiojo Lietuvos 
Išlaisvinimo Komiteto Prezi
diumas ir Lietuvos Laisvės Ko
miteto Prezidiumas, dalyvau
jant Lietuvos Generaliniam 
Konsului New Yorke, p. Jonui 
Budriui.

Posėdžiuose peržvelgta tarp
tautinė politinė padėtis ir Lie
tuvos laisvinimo kovos dabar
tinis stovis ir tos kovos atei
ties perspektyvos.

Taip pat aptarti veiksnių or
ganizaciniai bei glaudesnio 
tarpusavio bendradarbiavimo 
klausimai ir intensyvesnio lė
šų teikimo reikalas Lietuvos 
laisvinimo kovai paremti.

Darnioj e bendradarbiavimo 
nuotaikoje vykusiuose posė
džiuose prieita vieningos nuo
monės šiais klausimais:

Lietuvos laisvinimo kavos 
suintensyvinimas:

Vykstant tarp Vakarų ir Ry
lų pasitarimams Vakarų Berly
no ir Rytų Vokietijos klausi- | 
mais, gali būti artimai palies
tas ir Lietuvos reikalas, todėl 
Lietuvai laisvinti veiksniai:

1. Sustiprina Lietuvos rei
kalų stebėjimą tarptautinių 
politinių įvykių vyksmo ei
goje:

2. Informuoja viens kitą pas
tebėtais, Lietuvos reikalą 
liečiančiais klausimais:

3. Sutaria darysimų žygių 
reikalingumą ir koordinuoja 
jų vieningą vykdymą:

4. Veiksnių atstovai, reikalui 
esant, susirenka pasitarimams

įvairios. Tvarkyti darbą žemės ūkyje taip, kaip pramo
nės įmonėse, neįmanoma.

Be to, ūkininko darbo našumas pareina nuo jo rū
pestingumo ir atsidavimo darbui. Jeigu jisai nėra tik
ras, kad bent didesnioji jo darbo vaisių dalis teks jam, 
tai koks pas jį gali būti noras dirbti sparčiai ir rūpes
tingai? Ir koks jam interesas žiūrėti, kad nesugestų dar
bo įrankiai arba kad jie būtų pataisyti, kada jam rei
kia pradėti darbą?

Sovietų Sąjungos ūkininkai, prievarta suvaryti į 
kol-chozus, nejaučia noro dirbti; todėl jų darbas nena
šus. Daug našesnis yra darbas mažuose sodybų sklype
liuose, kuriuos ūkininkai apdirba savo naudai.

Iš to sovietų valdžia galėtų pasimokyti — ir panai
kinti kolchozus. Bet ji bijo ekonomiškai nepriklausomų 
žmonių. O kol bus kol-chozai, tol valdžios pastangos pa
kelti agrikultūrą bus bergždžios.

Naujas Ignatovo komitetas yra toks pat bereika
lingas dalykas, kaip ir visi kiti iki šiol daryti bandymai.

esamai padėčiai aptarti ir 
veiklos būdams nustatyti.

Lietuvių jėgų kordinavimas:

Intensyvi Lietuvos laisvini
mo kova yra reikalinga visų 
lietuvių darnaus sutarimo ir 
nuoširdaus ryžto ją remti, to
dėl:

L Dėl keliamų spaudoje bei 
visuomenėje įvairių sumany
mų bei pageidavimų, liečian
čių pakeitimus Amerikos Lie
tuvių Tarybos organizacijoje 
arba jos veiklos metoduose, 
ALT Vykdomasis Komitetas to
kius sumanymus pateiks ALTą 
sudarančioms grupėms išdis
kutuoti, kad jų atstovai būtų 
pasiruošę juos svarstyti ir iš
spręsti ALT metiniame suva
žiavime, kuris įvyks šių metų 
liepos 28-29 d. d. Chicago j e.,

2. Vyriausiasis Lietuvos Iš
laisvinimo Komitetas kviečia 
visas Lietuvos laisvinimu be
sirūpinančias lietuvių politi
nes organizacijas ir sąjūdžius 
jungtis vienon Lietuvai lais
vinti organizacijom,

3. Lietuvių politinės, kultū
rinės ir šalpos organizacijos 
kviečiamos lojaliai bendradar
biauti, kiekviena dirbant savo 
srities veiklos lauke.

Lėšų telkimas Lietuvos 
laisvinimo kovai:

Kiekvienam didesniam užsi
mojimui vykdyti reikalingos 
lėšos. Jos ypatingai reikalin
gos Lietuvos laisvinimo kovai 
vykdyti. Todėl lėšoms telkti 
panaudotinos visos įmanomos 
galimybės ir būdai:

1. Vasario 16-tos minėji
muose, birželio masinių lietu
vių deportacijų protesto susi
rinkimuose, politinių konfe
rencijų ir kitomis progomis.,

2. Jungtinėse Amerikos Vals
tybėse laisvinimo reikalui su
rinktos lėšos persiunčiamos 
Amerikos Lietuvių Tarybos 
Vykdomajam Komitetui ir jos

paskirstomos ALTai ir Vlikui., 
visur kitur tam tikslui suren
kamos lėšos persiunčiamos 
tiesiog Tautos Fondui:

3. Šių metų Vasario 16 minė
jimuose surinktas aukas kai- 
kurių skyrių ir organizacijų 
ALTos Centrui dar neparsiųs- 
tas —- prašom tatai atlikti ne
atidėliojant, nes tos lietuvių 
aukos jau dabar Lietuvos lais
vinimo kovai yra reikalingos.

Vyriausiasis Lietuvos Išlais
vinimo Komitetas, Amerikos 
Lietuvių Tarybos Vykdomasis 
Komitetas ir Lietuvos Laisvės 
Komitetas kviečia visus lietu
vius budėti Lietuvos laisvini

RAŠČIAUSKAS APLANKĖ
KENIJOS ŽVĖRYNĄ

NAIROBI, Kenija. — Afri
koje dabar yra tiek daug vals
tybių, kad visų ir atsiminti 
negali. Kai pakilome lėktuvu 
iš Kairo, tai už poros gerų va
landų jau ir buvom Nairodi 
mieste. Per tas dvi valandas 
teko praskristi pro, visą eilę 
valstybių. Praeis pusvalandis, 
tai lėktuvo aptarnauto j a jau 
ir pasakoja kad skrendame ki
tos valstybės padangėmis. Čia 
Sudanas, čia Eritrėja, čia Abi
sinija, čia kelios Somalijos, čia 
Jemenas ir kitos valstybės. 
Lėktuvas skrido pagal Raudo
nosios jūros pakraščius, kad 
nereikėtų kilti į viršų ir sau
gotis aukštų kalnų. Kitoje jū
ros pusėje matėsi Arabija.

Man norėjosi sustoti Abisi
nijoje ir pasikalbėti su negu- 
su. Sako, kad jis mielu noru 
priima turistus ir noriai su jais 
pasikalba. Negusas negali pa
kęsti, jei kuris nors iš jo pa
valdinių bando kištis į krašto 
valdymo reikalus, bet šiaip jis 
gana protingas žmogus. Abi
sinijoje jis įvedė labai daug 
reformų. Jam pačiam teko mo
kytis Vakarų Europoje, jis ži
no, kad reikia žingsniuoti su 
gyvenimu. Bet tokiam vizitui 
reikia paskirti kelias dienas. 
Afrika didelė ir įdomi. Jai 
pažinti reikia daugiau laiko.

Mane senai domino Kenija. 
Esu skaitęs kelias knygas apie 
šią valstybę. Man ypač patiko 
paskutiniu metu einančios 
įvairios žinios apie ten užsili
kusias didžiausias laukinių gy
vulių kaimenes. Kai perskai
čiau „Serengetti”, tai nutariau 
būtinai aplankyti šį kraštą.

Nelaimei pasitaikė labai lie
tinga diena. Leidomės lietuje, 
hotelin važiavome lietuje, o vė
liau visą naktį pylė, kaip iš ki
biro. Žinojau, kad Kenijoj ga
lėsiu būti tik keturias dienas, 
todėl kiekviena valanda man 
buvo brangi. Viešbutyje pali
kęs savo valizą, paėmiau tak
si ir nuvažiavau pas ponią M. 
Abaza. Tai nepaprastai įdomi 

mo kovoje, šalinti šioje kovoje 
pasitaikančius skirtumus ir 
ryžtis vieningam darbui neį
sivaizduojamai sunkų komu
nistinės okupacijos jungą ken
čiančiai Lietuvai laisvinti.

Komunikatą paruošti pasita
rimų buvo pavesta Dr. P. Gri
gaičiui, J. Stikloriui ir P. Vai- 
nanuskui.

Vyriausiojo Lietuvos 
Išlaisvinimo Komiteto

Prezidiumas
Amerikos Lietuvių Tarybos 

Vykdomasis Komitetas

Lietuvos Laisvės Komiteto 
Prezidiumas

senutė. Ji Jau persenusi, bet ji 
moka gražiai apie Keniją ra
šyti ir pasakoti. Ji yra sena 
Kenijos gyventoja, žino jos is
toriją, pažįsta j-os žmones ir 
ten išauginusi savo šeimą.

Kenijoje gyvenimas vis dėl
to sunkus. Ret ji tvirtina, kad 
dabar daug geriau, negu buvo 
prieš 50 metų. Prieš 70 metų 
Keniją pradėjo tvarkyti ang
lai. Jie įvedė nepaprastai daug 
pagerinimų: ištaisė kelius, pas
tatė tiltus, sutvarkė vandenį, 
aptvarkė uostus, įvedė pastovius 
pinigus, pravedė visą eilę įsta
tymų, aptvarkė sanitacijos rei
kalus ir kt. Žemė čia turtinga, 
derli ir gyvulinga, bet visame 
krašte buvo chaosas.

Vienas svarbiausias dalykas,
į kurį anglai kreipė daug dė
mesio — tai mokyklos. Visa 
eilė Kenijos (gyventojų lankė ir 
baigė mokyklas, jie dirba įvai
riose savivaldybės įstaigose. 
Daugelis labiau pasižymėjusių 
Kenijos žmonių gyveno Angli
joje, ten lankė įvairius kursus. 
Dabar plačiai kalbama apie 
Kenijos nepriklausomybę. 
Krašto vadovybę turės perimti 
mokyklas lankiusieji ir įvai
rias atsakomingas vietas da
bar užimantieji kenijiečiai.

Ponia Abaza pastebėjo, kad 
europiečiai bijo to valdžios 
perėmimo. Tai priklausys, ku
ri vietinė grupė pateks vald
žios priešakyje. Jeigu valdžia 
pateks į „mau-mau” šalininkų 
rankas, tai baltaodžiams bus
sunku. Jie gali vartoti teroro 
taktiką, kurią <jau vartojo 
„mau—mau”. Daugelis vietos 
gyventojų nepritarė panašiem 
teroro veiksmams.

Sekanti diena pasitaikė gana 
graži, tai išvažiavau į vadina
mus natūralius parkus. Esu iš
važinėjęs Pietų Ameriką ir da
lyvavęs, didelėse medžioklėse, 
bet tiek daug laukinių žvėrių 
ir tokios didelės jų daugybės 
niekur nemačiau. Tik gaila, 
kad čia medžiotojai neturi tei
sės jų šaudyti.

Vienoje vietoje pravažiavo
me pro penkis milžiniškus liū
tus, gražiai gulinčius pašlaitė
je ir pamiškėje. Buvo du seniai 
ir trys jaunikliai. Mums buvo 
įsakyta automobilio langų ne
atidarinėti ir liūtų neliesti. 
Pro juos ramiai pravažiavo
me. Nieko jie mums nedarė. 
Seniai net neatsikėlė. Vėliau 
užtikome didžiausią būrį bež
džionių. Kai sustojome, tai jos 
jau aplipo mašiną. Viena už
šoko ant priešakio, o kita iš 
užpakalio užlipo ant viršaus. 
Jeigu mašinos langai būtų bu
vę atidarinėti, tai jos būtų ban
džiusios lįsti i vidų. Viena 
beždžione buvo be rankos. Ji 
tupėjo šalia mašinos, viršun 
nešoko. Matyt, kad buvo pa
tekusi į nelaimę.

Matėme dideles kaimenes hi
popotamų, žirafų, gazelių ir 
kitokių žvėrelių. Padangėmis 
skraidė įvairiausi paukščiai, o 
prie upokšnių spietėsi daug ki
tokių gyvių. Jeigu galėsiu, tai 
į Keniją dar kartą nuvažiuo
siu. Tik važiuosiu ne keturioms 
dienoms, bet kokiems ketu
riems mėnesiams. Niekur ki
tur tokios įdomios gamtos ir 
tiek žvėrių nemačiau, kaip čia.

Lietus privertė mus anksti 
grįžti į Nairobi. Maniau, kad 
teks vakarą nuobodžiai pra
leisti. Bet nėra to blogo, kad 
neišeitų ant gero. Tame pačia
me lietelyje nuo lietaus užuo
vėjos ieškodamas buvo užėjęs 
Dr. Louis Leakey. Jau anks
čiau buvau girdėjęs apie jį, 
net yieną jo knygą skaitęs, bet 
niekad man į galvą neatėjo 
mintis, kad kada nors galėčiau 
jį gyvą sutikti ir pasikalbėti.

Man jis buvo ir yra pats 
didžiausias pasaulio moksli
ninkas — antropologas. Kai 
pasakiau, kad esu Amerikos 
lietuvis, tai jis man tuojau pra
dėjo pasakoti apie lietuvius. 
Jis man aiškina, kad prieš ke
turis — aštuonis tūkstančius 
metų lietuviai suskilo. Viena 
šaka nusistūmė į dabartinę Ar
mėniją, kita į Albaniją, o di
džiausioji paupiais nusistūmė 
į Suomijos ir dabartinės Lie
tuvos sritį. Kaip jis priėjo to
kios išvados, koki pas jį įrody-» 
mai — nežinau. Aš pats apie 
Lietuvą mažai žinau. Net apie 
savo giminių praeitį patiriu be
važinėdamas po pasaulį, o ne 
po Lietuvą. Prof. Leakey Tan- 
ganikoj kasinėja Olduvai že
mės prarajas. Jam sugedo kaž- 
kos aparatas, tai jis atvyko į 
Nairobi ir teiraujasi, ar nega
lės. gauti sugedusios dalies, 
Iš. kalbos supratau, kad jis tu
rės tą dalį gauti lik iš Londo
no.

Prof. Leakey yra nedičkio 
ūgio, gal kokiu coliu aukštes
nis už mane, apydrūtis, dar 
stiprus ir energingas žmogus. 
Maniau, kad jis yra koks ang-

(Nukelta į 5-tą psl.)

Prof. J. Žilinskas

LIETUVIŲ PROTĖVIAI
16.

Tas matyt ypatingai iš prabangos 
radinių. Ši įtaka atrodo padaryta preky
biniu ir kariniu keliu. Priešingai, gi Esti
jos archeologija rodo priklausomą cha
rakterį nuo baltų kraštų, kuris nuolat vis 
darosi žymesnis. Estiški radiniai beveik 
visi turi lietuvišką ir prūsišką prototipą. 
Ypatingai latvių teritorijoj pastebimas 
grynos baltų kalbos gentims civilizacijos 
išsivystymas”. Iš šių Meuvret minčių ma
tome, kad kuo arčiau į pietus, prie senes
nių aisčių gyvenamų centrų, vis labiau 
ryškėja savita baltų kultūra. Tuo tarpu kai 
šiaurėje baltų kultūra kiek labiau nustelb
ta iš Skandinavijos patekusios naujos kul
tūros, kuri pateko ne kartu su jos nešė
jais, bet prekybos ar karo keliu. Savita 
baltų kraštų kultūra pamąžu tobulėjo, ne
liečiama didesnės svetinių etninių grupių 
įtakos. Bet tas ramybės laikotarpis truko 
neilgai. Jau to paties tūkstantmečio gale, 
t. y. apie VIII amž. po Kr. Baltijos jūros 
rytų pakraščiuose pasirodė vikingai, tei
singiau sakant variagai (Engei). Jų mor
fologiniai pažymiai atitinka šiaurinės ra
sės morfologinius pažymius. Variagų pri- 
klausomybėn visų pirma pateko senprū- 
siai ir kuršiai ta prasme, kad turėjo mo

kėti jiems duoklę, kurią mokėjo iki ant
ros IX amž. pusės (Višinskis). Netik va
riagai turėjo prekybinius ir politinius 
(karinius) santykius su baltais, danai, 
norvegai ir anglosaksai irgi susiinteresa- 
vo tais kraštais. Pagal Rimbert’o kroniką, 
danai apie baltų kraštus sužinoję iš skan
dinavų karaliaus, kuris, matyt, jau buvo 
daręs žygį į tuos kraštus ir buvo net užė
męs kuršių krašto, dalį. „Bet kuršiai”, — 
rašo Meuvret, — „būdami švedų valdžioj, 
tur būt, pakėlė revoluciją ir išsilaisvino. 
Tuomet danai norėjo okupuoti šį išsilais
vinusį kraštą”. Remiantis Rimbert’o kro
nika apie 853 m., viena danų ekspedicija 
pasiekusi kuršių apgyventas vietas, bet 
sutikusi netįkėtą pasipriešinimą ir nieko 
nelaimėjusi. Bet, kaip rašo Balodis, šiame 
laikotarpyje Kuronija nebuvo vieninga. 
Todėl švedų karalius Olai' suorganizavo 
naują ekspediciją ir suardė baltų miestą 
Jūrpilį (Seeburgą) ir užėmė Apuolę. Galų 
gale vietos gyventojai pasiūlė mokėti jam 
duoklę (Meuvret). Kad minėtų miestų ir 
jų apylinkių gyventojai buvo pratę burtis, 
matyti iš to, kad Jūrpilį gynė 7000, o Apuo
lę — 15000 karių. Variagai nepasitenkino 
savo įsitvirtinimu vien tik Baltijos jūros 
rytų pakraščiuose; jie skverbėsi į krašto 
gilumą — rytų Europą. Remiantis radi
niais ir antropologiniais tyrimais, galima 
pasakyti, kad variagų, t. y. šiaurinio tipo 
ekspansijų į krašto, gilumą pirmiausiai 

vyko dviem keliais: 1) pradžioj — išilgai 
Vistos ir 2) vėliau — išilgai Dauguvos. 
Toks didelis kelias, kaip Nemunas, tai 
ekspansijai beveik nebuvo panaudotas. 
Jeigu variagai nesinaudojo tokiu ekspan
sijai patogiu keliu, kaip Nemunas, tai, 
matyt, toj srity jie buvo sutikę labai dide
lę kliūtį. Kad tokią kliūtį tuo laiku būtų 
galėjusios sudaryti kokios nors gamtos 
sąlygos, vargu galima būtų manyti, čia 
greičiausiai yra buvusi ta priežastis, kad 
tuo laiku, t. y, VII amž. po Kr. jau egzis
tavo Lietuvos valstybės organizacija arba 
bent jos prodromalinė formacija (Czeka- 
nowski), kuri sudarė didžiausią kliūtį va
riagų ekspansijai Nemunu. į Lietuvos te
ritoriją įsiskverbė tik nedidelis šiaurinio 
lipo pleištas, einąs išilgai Kuršių Aa. Iš 
to galima spręsti, kad į Lietuvos valsty
bės. sąstatą tuo laiku dar nebuvo įtrauk
tos šiaurinės lietuvių gentys.

Yra žinoma, kad vėliau ir Visla nusto
ja būti šiaurinio tipo ekspansijos keliu, 
l ai galima aiškinti tuo, kad toj srity pra
dėjo organizuotis lenkų valstybė (Czeka- 
nowski). Dar vėlesniu laiku ir Dauguva 
nustoja būti kelias lai ekspansijai. Vietoj 
Dauguvos kelio variagai pasirenka naują 
kelią — per Ladogą, šitą faktą reikia aiš
kinti tuo, kad IX amž. po Kr. Lietuvos 
valstybinė organizacija pasistūmė labiau 
į šiaurę ir uždarė Dauguvos kelią. Jei ta 
Lietuvos valstybinė organizacija pajėgė 

uždaryti variagų ekspansijai pradžioj Ne
muno, o vėliau ir Dauguvos kelią, tai ne
tenka abejoti, kad joks didesnis variagų 
susimaišymas su tuometinės Lietuvos vals
tybės gyventojais įvykti negalėjo. Jei toks 
susimaišymas įvyko, tai jis įvyko tik vals
tybės pakraščiuose ir apskritai gyventojų 
sudėčiai lemiamos reikšmės neturėjo. Tad, 
turint visa tai galvoj, reikia manyti, kad 
Lietuvos valstybės prodromalinė formaci
ja siekė VII amž. po Kr., o gal ir dar anks
tyvesnį laiką. Be to* nuolatiniai atėjūnų 
plėšimai, žiaurus elgesys ir per daugelį 
metų gresianti priespauda vietos gyven
tojų tarpe išugdė didelę neapykantą ir 
keršto jausmą svetimiesiems, su kuriais 
jokie artimesni ryšiai buvo neįmanomi. 
Tokiu būdu atrodo, kad iki istorinių lai
kų pradžios Aistijos gyventojai iš sveti
mų etninių grupių negalėjo gauti tiek prie
maišos, kad jų morfologiniai pažymiai bū
tų galėję pakitėti, nes Aistija sudarė tik' 
mažą dalį plačiosios baltų srities, kurios 
pakraščių gyventojai — kaip jau matėm 
— po įvykusių įvairių etninių grupių eks
pansijų asimilavosi su savo kaimynais, 
perimdami iš jų ir kalbą. Todėl Aistijos 
gyventojų morfologiniai pažymiai iki is
torijos laikų kiteli galėjo tik dėl gyveninio 
sąlygų kilimo.

PRIEMAIŠOS GALIMYBĖS ISTORINIAIS 
LAIKAIS.

Apytikriai nustačius Lietuvos valsty
bės formavimosi laiką, tektų panagrinėti, 
kaip toli, ypačiai į vakarus, galėjo siekti 
lietuvių gyvenamosios vietos, ir ar vals
tybei toliau besiformuojant ir jai jau su
siformavus galėjo įvykti jos gyventojų 
susimaišymas su kuriomis nors kaimyni
nėmis arba tolimesnėmis, tiek kultūriniu, 
liek morfologiniu atžvilgiu skirtingomis 
grupėmis.

Nėra abejonės, kad jau esant šiokiai 
ar tokiai Lietuvos valstybės organizacijai, 
lietuviai turėjo santykių su savo kaimy
nais germanais, slavais, suomiais ir skan
dinavais. Tie santykiai kariais būdavo 
draugiško, t. y. prekybinio, o kartais ir 
kariško pobūdžio, šie pastarieji buvo vie
nas iš stimulų, skatinančių baltus burtis 
į valstybes. Draugiški, prekybiniai santy
kiai gyventojų susimaišymui su kaimyni
nėmis grupėmis negalėjo turėti didelės 
reikšmės; o kad lietuviai daugiau mėgo 
taikingą gyvenimą nekaip karą, galima 
spręsti iš Jordano raštų. Jiš, rašydamas 
apie aisčius (VI amž. po Kr.), atsiliepia 
apie juos, kaip apie be galo taikingą gimi
nę. Daug didesnės reikšmės gyventojų su
simaišymui galėjo turėti kariniai santy
kiai. Lietuvių morfologinių pažymių pa
kilimui galėjo turėti reikšmės pradžioje 
prūsų, o vėliau ir kitų lietuvių kova su 
vokiečių ordino kariais, (įsiveržusiais į 
Baltiją. (Bus daugiau)
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DR. ANNA BALIŪNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES ir 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef. WAIbrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3 vak.; 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533.
425 N. LIBERTY ST. R. 25

ELGIN, ILL.
Valandos pagal susitarimą.

RAŠČIAUSKAS...
(Atkelta iš 4-to psJ.)

las, ar pranzūzas, bet pasirodo, 
kad jis yra kenijietis. Jis ne 
tik čia gimė, bet čia užaugo 
ir labai lengvai susikalba su 
vietos gyventojais. Jis moka 
kelias Tanganikos, Kenijos ir 
kitų sričių gyventojų kalbas. 
Jis pažįsta žymesnius jų vadus, 
su jais dažnai susitinka ir ta
riasi įvairiais kasdieninio gy
venimo ir politikos reikalais. 
Atsisveikindamas su juo pri
žadėjau įsigyti ir kitas jo pa
rašytas knygas ir perskaityti. 
Pažįstant autorių, knygos įdo
mesnės ir naudingesnės.

Vladas Raščiauskas

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 
2434 WEST 71st STREET 

Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvir. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

OR. VYT. T4»TtAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendre praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577 
OFISO vai.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vaL po pietų L kitu laiku 

susitariim

UNITED PRESS -NAUJIENŲ Photo
Prezidentas Kennedy sako kalbą Amerikos Prekybos Rūmy 5O-ie konvencijoje, kuri Įvyko Wa- 

shin&tone. Prezidentas savo kalboje pareiškė, jog jau metas biznieriams ir vyriausybei "nebe
mėtyti akmeny vienas į antrą". Vadinasi, išlyginti esamus nesusipratimus.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Lietuviu Brighton Parko Mote-: 
ru klubo susirinkimas įvyksta gegu-! 
žio 3 diena 8 vai. vak. Vengeliaus
ko salėje, 4500 S. Talman Avenue. 
Narės prašomos dalyvauti, nes yra 
svarbių reikalų aptarti.

E. McNamee, nut. rast.

— SLA 36-tos kuopos mėnesinis 
susirinkimas įvyks trečiadienį, gegu
žio 2 dieną, Čhicagos Lietuvių Audi
torijoj, 3133 So. Halsted St., 7:30 vai. 
vak. Nariai kviečiami į susirinkimą.

A. Kaulakis, fin. rast.

— SLA 134 Motery kuopos svarbus j 
susirinkimas įvyks ketvirtadienį, ge- j 
gūžio 3 dieną, 7:30 vai. vak. Holly- j 
wood Annex svetainėje, 2421 West I 
43 St. Visos narės kviečiamos atsi-1 
lankyti, nes bus renkamos kuopos 
atstovės į 52-rą SLA Seimą.

Kristina Austin, fin. sekretorė

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČ1A
GĖLĖS VISOMS PROGOMS

2443 WEST 63rd STREET
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8*0834V J
GĖLININKAS

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

LOVEIKIS vML
K VIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS

NERVŲ - SMEGENŲ LIGOS, 
CHIRURGIJA

2737 W. 71st STREET
Valandos: tik susitarus skambinant 

GR 6-3409

DR. V. P. TUMASONIS 
C H I RURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock *-2123 

Rezid. telef.: Glbson 8-6195
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
nuo 1—8 vai. p. p. kasdien, išskyrus 

trečiadienį ir šeštdaienį.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir motery ligos 
4157 ARCHER AVENUE

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro.

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
Terčiadienį pagal sutartį.

T«i. ofiso: VI 2-138U rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Valandas: 1—3 ir 6—8 vai po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p.

Trečiadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, O. P.
MPS ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai 
Tree, ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rea-id. telef.: G Ardens 3-7278

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant Rudokas, Opt.
4455 So. CAL IFORNI A, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

F TRUMPAI
♦

— Dail. A. Dargio paroda 
didelis susidomėjimas. Čiurlio
nio Galerijoje Chicagoje praė
jusį šeštadienį buvo atidaryta 
Dail. Alfonso Dargio paroda, j 
kurią atsilankė gausus būrys 
inteligentijos ir kolegų. Jų tar
pe: dail. A. Valeška, V. Petravi
čius, A. ir E. Marčiulioniai, P. 
Kaupas, B. Murinas, J. Mieliulis 
ir daug kitų. Sekmadienį vėl 
buvo nupirkta keletas kūrinių, 
kurių kainos labai prieinamos. 
Atdara kasdien nuo 7 iki 9 vai. 
vak. Paroda baigsis šio sekma
dienio vakare 9 vai.

— Jaunutis Nasvytis, Fiz. 
Auklėjimo ir Sporto Komiteto 
pirmininkas, iš Clevelando pra
ėjusį savaitgalį buvo atvykęs į 
Chicagą ir čia dalyvavo XII-jų 
Š. Amerikos liet, krepšinio žai
dynių programoje.

svečius puikiai pavaišinti. Įėji
mas tik 50 c.

Klubo eilinis susirinkimas 
įvyko balandžio 15 d. Hollywood 
salėje. Pirmininkė Adela Bur
ba, susirinkimą atidarius prane
šė, kad mirė klubo narys Povi
las Mockus. Velionis pagerb
tas atsistojimu.

Iš valdybos atsilankė visi. 
Raštininkės R. Didžgalvienės 
protokolas iš praeito susirinki
mo, valdybos ir parengimų ko
misijos raportai priimti vien
balsiai.

Pranešta, kad šiuo laiku ser
ga darbščioji klubo narė Mag
dalena Miliūnas. Buvo ligoni
nėj, dabar yra namuose, adre
su 720 E. 92 PI. Be to dar, bu
vo išrinkti darbininkai paren
gimui, kuris įvyks gegužio 5 d. 
Vengeliausko salėj. Prieš bai
giant susirinkimą plačiai tarta
si dėl Petraičių pagerbimo ir 
jų išleistuvių. Kaip jau žinoma, 
P. J. Petraitis per daugelį metų 
dirbo sąžiningai klube protoko-

ros kėdę Hermaną Bernette, 
32 metų juoduką, už apiplėši
mą ir nužudymą vieno restora
no savininko Maywoode 1961 
m. lapkričio 13 d. Egzekucijos 
data nustatyta ateinančio rug
sėjo 14 d. Kiti du jo sėbrai 
talkininkai, Martin Tajara, 30, 
baltveidis, ir Samuel Young, 
30 m., juodukas, gavo nuo 50 
iki 150 metų kalėjimo. Atsėdė
ję po 20 metų jie galės prašyti 
bausmės dovanojimo.

Perduoti grand jury teismui 
šeši banditai, kurie balandžio 
8 d. gatvėje sumušė ir supjaus
tė šv. Joseph bažnyčios kunigą, 
iš jo atimdami $6 pinigais. Li
goninėje kunigo veide ir gal
voje reikėjo padaryti 20 siuvi
mų, kol buvo užtrauktos mu
šant padarytos žaizdos. Dau
gumas banditų yra apie 21-23 
metų amžiaus, iš Larabee, N. 
Wells, Hudson gatvių.

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71 Street

į N J. Telef.: GRovehill 6-2345-6

7410 So. 50th Avė., Cicero
Telef.: TOwnhal) 3-2108-3

Trys moderniškos koplyčios 
S Aikštė automobiliams statyti

'Rovehill 6-1595

Dr. Aldona A. Juška
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25 mėty patyrimas.

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1407 So. 49th Court, Cicero 
Kasdien 10—12 ir 4—7. Tree, ir šeš

tadienį tik 10—12

Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akiniu Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Tree, uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

DR. VL. KAUPAS 
VIDAUS LIGOS 

(spec, plaučių ir širdies) 
756 WEST 35th STREET 
(kampas 35th ir Halsted) 

Vai. vak. 7—9, šešt. 1—4, 
tree, susitarus.

Ofiso tel. Bl 7-0400.
Visada atsilieps tel. 427-0871.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta.

šeštadieniais 12 — 4 v. popiet

įGRADINSKAS
N E U ŽM I R š K I T

Motinos: Ji Jūsų neužmiršta. Ra
dijas su laikrodžiu — puiki dova

na Motinos Dienai.
J. G. Television Co., 2512 W 47 St. 

FRontier 6-1998
Parduodam ir taisom

Atdara kasdien be sekmad.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia. Saukite KEdzie 3-2868 

Dr. Emily V. KRUKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai. kasdien po pietų nuo 12—3 
Daily afternoons

Vakarais, pirtnatl., antrad., ketvirtad 
nuo 6—9 Trečiadieniais tik susitarus.

MOVING 

Apdraustas perkraustymas 
iš įvairių atstumy. 

ANTANAS VILIMAS 
3415 So. Lituanica Avenua 

Tel.: FRontier 6-1882

Tel. ofiso: PR 8-7773; r*». PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS
2853 W. 63rd Street

Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 14 popiet, 
antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

-----— ------------- ---------—
PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilnr apdraudė 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

: 2047 W, 67th PI. WAibrook 5-8063

— Waterburio Gintaras lai
mėjo Š. Amerikos liet, krepši
nio žaidynėse balandžio mėn. 
28 — 29 dienomis Chicagoje 
vyrų čempionų vardą. Ginta
ras baigmėje įveikė Čhicagos 
Nerį 67:63. Jaunių A kl. I-mą 
vietą nusinešė Čhicagos Aras, 
jaunių B’ kl. — Čhicagos Litua
nica, mergaičių kl. — Toronto 
Aušra, moterų kl. — Toronto 
Vytis.

E. Sniegaitienė, E. Nami- 
kienė, V. Kožukauskaitė, G. Pi
lėnienė, Z. Mickevičienė, J. Bu- 
niškaitė, O. šulaitienė, O. Mal- 
deikienė, E. Kregždienė, B. Lau
kaitienė ir būrys kitų dirba Il
linois universiteto ligoninės la
boratorijose Chicagoje.

— Čhicagos Lituanicos fut
bolo I komanda praėjusį sek
madienį pralaimėjo prieš lenkų 
Eagles 0:5. Lituanicos antroji 
vienuolikė nugalėjo Eagles 1:0. 
Tauro futbolininkai sekmadienį 
įveikė Gary, Ind. futbolininkus 
4:1.

— Dail. Vytauto Igno tapybos 
ir grafikos darbų paroda atida
roma gegužės 5 d., šeštadienį 
7 vai. vak. Chicago Savings and 
Loan Assn, meno galerijoje,

lų raštininku. Dirbo ir kitose 
organizacijose ir dar parašy
davo žinučių į Naujienas. Jo 
žmona Julija irgi nemažai yra 
pasidarbavus. Pagerbtuvių — 
išleistuvių banketo komisiją su
daro Adela Burba, R. Didžgal- 
vienė ir B. žemgulienė. Kurie 
norėtumėt prisidėti prie šio ban
keto, prašomi ilgai nelaukdami 
kreiptis į šią komisiją. Banke
tas Įvyks po klubo susirinkimo 
sekmadieni, gegužio 18 d., Hol
lywood salėje. Petraičiai iš
vyksta apsigyventi tolimon Ka- 
lifornijon. Tačiau manau, jog 
kada nors mes juos ten galėsi
me pasiekti ir be raketos.

Po susirinkimo dar turėjome 
atšvęsti porą šaunių gimtadie
nių. Būtent, B. Žemgulienės ir 
Jono Ragausko. Tai buvo tik
rai svetingas būrelis prie ben
dro gardžių ir įvairių valgių bei 
gėrimų stalo. Gimtadienių pro
ga pareikšta daug geriausių lin
kėjimų B. žemgulienei ir J. 
Ragauskui bei sudainuota kele
tas linksmų sutartinių.

J ūsas, koresp.

žudikas nuteistas mirti
Kriminalinio teismo teisėjas 

John S. Boyle nuteisė į elekt-

Jūrininkas
Ališauskas Chicago]

Jūrininkas Bernardas Ali
šauskas trim dienom atplaukė į 
Chicagą, aplankė savo dėdę Ka
zį Ališauską, susitiko su pus
broliu advokatu Adomu Valu- 
ku, buvo užėjęs į “Naujienas” 
ir vėl išplaukė į Angliją.

Karo pabaigoje Ališauskas 
pateko Į Angliją. Ten tapo jū
rininku. Jau penkiolika metų 
plaukioja aplinkui pasaulį. 
Prieš porą dienų laivu “Toron
to City” atplaukė į Chicagą. Su
stojus laivui Calumet uoste, jis 
išėjo Čhicagos aplankyti. Iš 
Anglijos atvežė Chicagon maši
nų ir degtinės, o Chicagoje į lai
vą krauna kitas mašinas. Iš 
Čhicagos laivas plauks į Port 
Huron, Toronto, Montreal, o vė
liau ir vėl patrauks į Bristolį.

Jūrininkas Ališauskas gražiai 
saule nudegęs, sveikai atrodo. 
Jūrininko amatas jam patinka. 
Jis tvirtina, kad didokas lietu
vių skaičius plaukioja įvairiais 
britų laivais.

"NAUJIENOS” KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

John F.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo [staiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tek: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI

Čhicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS

Ofiso tel.: 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS UGŲ SPEC 
2454 WEST 71 s? STREET

Priėmimo vai. nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 va], po pietų, šeštad nuo 

9:00-2:00 p. p. 
Trečiadieniais uždaryta

Ofiso telef.; C L iff side 4-2896 
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

PR. P. STRIM AITIS
Oendra praktika ir chirurpija 

specie!***
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So ASHLAND 
.žvaires dienomis pnemnno valandos 

2—4 ir 6- -8 vai. vak 
šeštadieniais 2- -5 vai vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Mgoniuts priima nk susitarus 

telefonu.

....- s

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kiL AM. 102-7 FM.

Lietuviy kalba: kasdien nuo pirma 
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:00 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: pirmadieniais 7 v v.

Tel.: HEmlock 4-2413
7159 SO. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO 29 ILL

6245 So. Western Ave. Paroda 
tęsis iki gegužės 20 d. Parodą 
rengia jūrų skautijos Korpora
cija Gintaras.

JEI NENORI ATSILIKTI 
NUO PASAULIO ĮVYKIŲ - 
SKAITYK "NAUJIENAS" - 
JOS TEIKIA GERIAUSIASk 
TEISINGIAUSIAS ŽINIAS

Piliečių Klubo veikla
Amerikos Lietuvių Piliečių 

Pašalpos klubo pavasarinis pa
silinksminimas su gera muzika, 
vertingomis dovanomis, val
giais ir gėrimais įvyks šį šešta
dienį, gegužio 5 d., P. Venge
liausko salėje, 4500 S. Talman 
Ąve. Pradžia 7 vai. vak. Visi 
klubo nariai-ės ir visi klubo 
malonūs rėmėjai nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti bei paremti 
vertą paramos klubą. Parengi
mo komisija, kuri susideda iš 
patyrusių klubo veikėjų (B. 
Žemgulienės, R. Didžgalvieųės 
ir M. Petkienės, pasiruošusi!

A t A
CONNIE TRAKSEL (TRAKSELIS)

Buvo Antro Pasaulio Karo veteranas

Gyv. 5158 So. Hamlin Ave.

Mirė 1962 m. balandžio 29 d., sulaukęs 54 metų amžiaus. Gimęs 
Chicago, Illinois.

Paliko nuliūdę: žmona Emily, pagal tėvus Wask, 3 dukterys: Mar
lene Feldhaus, jos vyras Edward, Jo Ann Moone, jos vyras Warren 

B ir Joyce Contorno, jos vyras Frank, 4 anūkai: David, Karen, Kimberly 
ir Lynn, 2 broliai: Walter ir Steve, 3 švogeriai: Stanley, Tony ir 
Frank Wask, švogerka Frances Kaminsky, kiti giminės, draugai ir 
pažįstami.

Priklausė Dariaus-Girėno American Legion Post 271 ir Čhicagos 
Liet Dr.

Kūnas pašarvotas J. F. Eudeikio koplyčioje, 4605 So. Hermi
tage Avenue.

Ketvirtadieni, gegužės 3 dieną 9 vai. ryto bus lydimas iš koply
čios į šv. Kryžiaus parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus 
laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Connie Traksel giminės, draugąi ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patar- 

rimą ir atsisveikinimą.
Nuliūdę lieka; Žmona, dukterys, žentai, anūkai, broliai, švogeriai 

švogerka ir giminės.

Laidotuvių Direktorius J. F. Eudeikis. Tel. YA 7-1741.

3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-10C3

ANTANAS M. PRILUPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS BIELIŪNAS
434« S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572
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APYLINKIŲ
Pirmas Tornadas

Pietinę autostradą 
baigs statyti šiemet
250 milijonus dolerių kaš

tuosianti 17 mylių ilgumo au-

Chicagoje vėjas siekė 105, 
bei Joliet daugiau kalį) 125 

mg Ii a s
Pirmadienio apie pusiau 

trečią vai. popiet visoje Chi
cagoje staiga sutemo, mieste 
įsižiebė lempos, pasigirdo per
kūno griausmai ir kaip iš ki-

toslrada nuo Congress autostra-J biro pnsipvlė smarkaus vėjo 
dos šiaurėje iki 130 gatvės pie-1blaškomas lietus. Lygiai po 
tuose jau didžiąja dalimi bai
giama statyti ir Cook apskri
ties plentų departamento super
intendentas tikisi, kad ši rude
nį bus visiškai baigta. Tarpas 
nuo Congress išilgai buvusią 
Union Avė. iki geležinkelio py
limo tarp 15 ir 16 gatvių jau 
yra kone baigtas; tarpu nuo 16 
gatvės iki Chicago upės tebe
vyksta didžiulių stulpų kėli
mas ir greit prasidės plieninių 
“balkių” dėjimas. Į pietus nuo 
Chicagos upės palei 26 gatvę 
autostrada suka į rytus ir persi
kėlusi skersai kitą geležinkelių 
pylimą, visą likusią dalį eina 
tiesiai į pietus maždaug išilgai 
Wentworth Ave. iki išsišakoji
mo į Calumet autostradą ties 
130 gatve ir į Doty Avė. Dar 
nepradėti statyti tiltai viršum 
Chicagos upės ir per abudu ge
ležinkelių pylimus.

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk.)

NAUJIENOS BOLŠEVIKAMS 

YRA RAKŠTIS JU AKYSE

Kaina tik

Buickas - lietuviškas automobilis
NAUJAUSIAS BUICK

Šis vėliausiai išėjęs Buick 2 Dr. Sedan su automatu, Radio ir šild.

$,2,227.85
Taksai 89.11

Pilna kaina .... $2,316,96

DAN KURAITIS ♦ LIET. PREKYBA

MILDA BUICK, INC.
907 W. 35th Street, Chicago 9, Ill., Tel. LA 3-2022

CrOH8s Savings and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.
47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083

Nemokamai vieta automobiliams

XI INVESTMENT
ACCOUNTS

Mokėsime nuo 1962 metų vasario 1 dienos
Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūsų namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

isotsEl

pusvalandžio viskas aprimo ir 
pradėjo giedrėti, ir vėliau iki 
vakaro vėl išbuvo saulėta. Ge
rokai nukentėjo pietinė mies
to dalis, kur iki 105 mylių 
smarkumo vėjas apgriovė daug 
namų slogų, išmušė langus, 
nutraukė energijos ir telefono 
laidus, o lietus patvindė gat
ves, patiltes ir daug kam rū
sius. Pietuose žmonės matė 
tornado siurblius, bet, atrodo, 
nė vienas jų nepasiekė žemės. 
Daug blogiau buvo toliau už 
miesto.

Prasidėjęs Missouri valstijo
je, tornadas patraukė įstrižai 
lllinojų, skersai šiaurinę In
dianą į Michigano ir Ohio vals
tijas, daugiausiai žalos prida
rydamas prie South Bend, 
Ind, kur 44 žmonės sužeisti ir 
1 užmuštas, prie Rantoul, Ill. 
sužeista 40 ir užmušti 2 žmo
nės, o 'Springfielde, Ilk, ir Pon
tiac, Mich., užmušta po vieną. 
Viso pirmadienio tornadas už
mušė 7 žmonės. Joliet, Ill., vė
jo greitis rodė iki 135 mylių, 
net keturi statomi namai nu
griauti. Didelis vėjo siurblys, 
nusileidęs iš dausų ties Hanna, 
Ind., 40 mylių į pietų vakarus 
nuo South Bend, išilgai La Por
te apskritį išvarė trijų mylių 
rėžį, išraudamas visus medžius 
farmų laukuose.

Sustreikavo šviežiamųjų 
darbininkai

dujų

Gas Workers lokalo 18007 
nutarimu antradienį išėjo į 
streiką 2, 300 Peoples Gas 
Light & Coke darbininkų po 
to, kai senasis kontraktas pa
sibaigė, o dėl naujo kontrakto 
su kompanija nepavyko susi
tarti. Unija pranešė, kad strei
kas vyksta taikingai ir unijos 
darbininkai pasiliks visose

I HELP WANTED — MALE-FEMALE HELP WANTED — MALE-FEMALE 
1 Reikia Darbininkų ir Darbininkių Reikia Darbininkų ir Darbininkių

DABAR — TUOJAU PAT REIKALINGI 
DARBININKAI TURINTIEJI PATYRIMO

ŠIEMS DARBAMS:
• Machinists
@ Assemblers (Mechanical and Electrical)
• Electronics Assemblers
• Inspectors — Precision
$ Turret Lathe Operators and Setup
$ Milling Machine Operators and Setup
@ Automatic Screw Machine Operators and Setup
• Punch Press Operators and Setup 
e Miehle Vert and Offset Pressmen
• S. & S. Wrapping Machine Operators (Female)
• Double Scorers
• Machine Maintenance Mechanics
e Sewing Machine Operators on Style Garments 

(Female).

Taip pat reikalingi darbininkai kitiems darbams 
TEIRAUTIS

ILLINOIS STATE EMPLOYMENT SERVICE 
1635 West Ogden Avenue 

Patarnausime veltui, ateidami atsineškite šį skelbimą. 
8:30 ryto iki 4:45 po pietų.

svarbesnėse vietose, kol jas 
perims pačios kompanijos per
sonalas. šviečiamųjų dujų rei
kalais interesantams nurodo
ma kreiptis telefonu 922-6000.

Unijos ir viešoji šalpa
Apie penki šimtai unijų ly

derių, susirinkę į AFL-CIO sep
tintąją metinę konferenciją 
Pick Congress viešbutyje, Chi
cagoje, vienu svarbiausiuoju 
dienotvarkės punktu svarstys 
viešosios šalpos (public aid) 
problemas. Trečiadienio sesi
joje padarys pranešimą specia
liai atvažiavęs Newburgh, N. 
Y. meras William Ryan ir 
Newburgh unijų pirmininkas 
Norman Zukowski. Mero Rya- 
no tema yra “Kas tikrai atsitiko 
Newburghe”. Zukowski pateiks 
civilinių darbuotojų pažiūrą į 
šalpos klausimus.

Kaip pamenama, Newburgh 
miesto taryba gana sėkmingai 
vykdo savo įvestą 13 punktų 
programą, kaip sumažinti iš 
šalpos išlaikomųjų skaičių, pa
vainikių daugėjimą, paauglių 
nusikaltimus ir kt.

Gamins skiepus 
nuo slogų

Jungt. Valstybių viešosios 
sveikatos įstaigos sudarė kon
traktą su viena firma Terre 
Haute, Indianoje, kuri pradės 
gaminti skiepus (vakciną) nuo 
paprastųjų slogų. Skiepai tai
komi prieš visą eilę “agentų”, 
kurie sukelia kvėpavimo takų 
uždegimus. Manoma, kad apie 
60 nuošimčių kvėpavimo takų 
uždegimų (slogų) sukelia vi
rusai.

Policijos savaitė
Policijos viršininkas Orlan

do Wilson skelbia policijos sa
vaitę nuo gegužės 13 d. iki 19 
dienos. Sekmadienį gegužės 13 
d. McCormick Place teatre 
įvyks speciali šventė su pro
grama. Meras Daley ta proga 
atsišaukė į Chicagos piliečius, 
kviesdamas per tą savaitę 
ypač susidomėti pareigomis ir 
sąlygomis „mėlynųjų vyrų ir 
moterų”, kaip jiems tenka sta
tyti pavojun savo gyvybę, gi
nant ir saugoj ant piliečių gy
vybes ir turtą, ir atsiminti tuos, 
kurie žuvo eidami pareigas.

.......................................
IŠNUOMOJAMA

AUDITORIJOS TAVERNA
Susirinkimams, minėjimams, 

posėdžiams, šokiams, vestu
vėms, vardinėms, krikštynoms, 
banketams, pokyliams ir įvai
riausioms puotoms

imkite sales
LIETUVIŲ AUDITORIJOJE.

Salės didelės, švarios ir labai 
parankios bet kokiems parengi
mams.
Galite kreiptis tiesiai pas Ad
ministracijos bartenderi arba 
telefonu:

DAnube 6-1345
LIETUVIŲ AUDITORIJA
3133 So. Halsted Street

HELP WANTED — MALE 
Darbininkę Reikia

TOOL AND
DIE MAKER

Tiktai turintieji patyrimo. 
Daug priedų, — viršvalandžių.

Moderniška turinti oro 
vėsintuvus dirbtuvė.

Teirautis galima vakarais ir 
šeštadienį.

ODM TOOL & MFG. CO.
U. S. Highway 66 ir

East Avenue
McCook, Illinois

NE 8-2774
HELP WANTED — FEMALE 

Reikia DarbininkiŲ
NURSES

PONTIAC 
OSTEOPATHIC HOSPITAL 

PONTIAC, MICHIGAN
New 406 bed hospital expansion pro
gram just being completed. This 
beautiful hospital is located 20 miles 
North of Detroit in Michigan’s vaca
tion and resort land of Lakes.

IMMEDIATE OPENINGS 
IN THE FOLLOWING:

REGISTERED NURSES — $384.79- 
$560.14 depending upon qualifica
tions and experience.

Supervisors 
Head Nurses 

Medical Nurses
(All 3 shifts in all departments open) 
LICENSED PRACTICAL NURSES —

$280.79-$360.53 depending upon 
Qualifications and experience.

(All 3 shifts open). ... experience. 
June Graduates (Graduate school of

Nursing pending State Board Exam
ination).

$10.00 shift differential for all em
ployees working 3:00 to 11:00 p. m. 
and 11:00 p. m. to 7:00 a. m.

OR PERSONNEL
MEDICAL TECHNOLOGISTS:

(Male or Female).
Registered A. S. C. P., A. M. T., 

or qualified by experience.
Excellent working conditions, 2 weeks 
vacation with pay after 1 year, 3 
weeks after 5 years, sick leave, meals 
at cost, free coffee breaks, employees 
discount, Blue Cross and Blue Shield 
participation, many other fringe 
benefits.
Experienced personnel contact:

PONTIAC
OSTEOPATHIC HOSPITAL

47% North Perry-Street 
Pontiac, Michigan 

Attn.: Personnel Director 
Phone: FEderal 8-7271.

REIKALINGA suaugusi lietuvė mote
ris gyventi vietoje, švariame name ir 
prižiūrėti 2 vaikus, šeimininkas dir
ba naktimis. Pilnas išlaikymas ir 
maža alga, Oak Lawn apylinkėje, 

79th ir CENTRAL.
Skambinti po 12 vai. dieną 

tel. 636-0623.

LIETUVIŠKAM RESTORANUI reika
linga padavėja. 3236 S. Halsted St. 

Tel. DA 6-9837.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai
REIKALINGI AUTOMOBILIAI 

Reikalingi geram stovyje įvairūs au
tomobiliai nuo 1954 iki 1962 m. 

Ypač reikalingi Chevroletai. 
Pinigai tuoj pat sumokami.

VACYS MOTOR SALES 
6516 So. Western Avenue. 

Tel. WA 5-5121.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

4 ORG. BUTŲ PO 4 KAMB., mūri- 
! nis, 67th ir Mozart (palikimas).

13 BUTŲ PO 4J/2 KAMB., mūrinis, 
i Cicero apyl., met. pajamų $12,480, 
■ parduodamas už $60,500.

A. NORKUS REAL ESTATE
2405 West 51st St. WA 5-5030

GAGE PARKE mūrinis, 3 ir 2 
kamb., 30 pėdų sklypas, idealu 1 ar 
2 asmenim. Kaina $13,000.

BRIGHTON PARKE medinis, 5 ir 4 
kamb., garažas, švarus ir šviesus na
mas.

MARQUETTE PARKE modernus 
mūrinis, 2 y 6, su extra sklypu 
šalia.

ŠIMAITIS
Realty, Notary Public, Insurance 
2737 W. 43rd St. CL 4-2390 

4936 W. 15th St., Cicero 
OL 6-4980.

Tel.: Ofiso D A 6-2793. Rez. Y A 7-6818
P. M. STANKOVIČIUS

Real Estate & Insurance Brokeris 
Notary Public.

714 W. 31st Street, Chicago 16, Ill. 
Padeda pirkti ir parduoti nekilnoja
mus turtus, aprūpina visų rūšių 
insurance, pildo income tax pareiš

kimus. Taip pat daro vertimus.

PARDUODAMAS 5 kambarių furni- 
šuotas namas, su proga greitai išnuo
moti. Geras pajamas nešanti nuosa
vybė. $11,500 pagal susitarimą. Na
mas yra 4325 S. W. 13th St., Miami 45, 
Florida. Smulkesniu informacijų su
teiks K. Braze, 1720 S. Grove St., 

Eustis, Florida.

BRIGHTON PARKE, 4630 S. Sacra
mento, 5 kamb. medinis apkaltas na
mukas, gazu apšildomas, 30x125 skly

pas, kaina $10,000. 
HE 4-2012 arba VI 7-1228

8139 SO. BISHOP
6 kamb. mūrinis bungalow, plytelių 
vonia, uždari porčiai, 3 miegamieji, 
kilimai, užuolaidos, didelis gyvena
mas kambarys, atskiras valgomas, pil
nas rūsys ir atikas, alyvos šildymas. 

220 elektros laidai. 
Savininkas VI 6-7557.

BUSINESS CHANCES 
Bįznįo Progos

SAVININKAS PARDUODA maisto 
krautuvę ir 3 butų pajamas nešantį 
namą Brighton Parke. Apačioj 
krautuvė ir butas savininkui. Antra
me aukšte du butai, naujos vonios, 

virtuvės. Telefonuoti LA 3-2471.
SKUBIAI PARDUODAMAS namas su 
5 kamb. butu ir tavernos bizniu, ku
ris randasi tarp dviejų laidotuvių 
koplyčių. 4346 So. California Ave. 

CL 4-9226.

FARMS FOR SALE 
________ Okiai p*rdavlmui

140 AKRŲ FARMA
80 dirbamos, derlingos žemės, 9 geri 
pastatai, 10 kambarių gyv. namas, 

visos mašinos. $21,000 cash.
12 mylių i vakarus nuo Wisconsin 

Dells. Mrs. Rose Lyons, 
Lyndon Station, Wis.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Nam y Statytei ai Ir Taisytojai

A. ABALL ROOFING CO.
Stogai: taisomi, nu degutuojami 
ar padaromi nauji. Gulsti ar Įžam
būs. Kaminai: valomi, pataisomi 
ir apcementuojami. Įtaisomi nauji 

dūmtraukiai.
Darbas garantuotas.
Nebūna susmukimų.

Pilnai apdrausta. 
Nemokamas Įvertinimas.

A. ABALL ROOFING CO.
3925 W. Roosevelt Rd.

Jei norite pigiai ir gerai padaryto 
darbo, telefonuokite 

LA 1-6921.
HEATING CONTRACTORS 

Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS 
ir VICTOR SKADE, ST 8-9272 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Hl. 
Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

A. ABALL ROOFING CO.
MES GERIAUSIAI DIRBAME 

MIESTE
Įtaisau lietaus vandeniui nutekėti 
vamzdžius, varinius ir lydinto nerū
dijamo metalo. Nereikia dažyti. Den
giu naujus stogus, taisau, nudegutuo- 
ju senus. Išvalau, pataisau ir apce- 

mentuoju kaminus.
Įtaisau naujus dūmtraukius. 

Visas darbas garantuotas. 
Kainos žemiausios, Įvertinimas veltui. 

Esame pilnai apdrausti. 
Dirbame žiemos metu.

Jei norite gerai atlikto darbo, 
telefonuokite

ABALL ROOFING CO.
LA 1-6047 arba RO 2-8778

HEATING CONTRACTOR 
Įrengia naujus ir perstato senus visų 
rūšių namo apšildymui pečius, gazo 
ir alyvas conv. burners. Vandens 
boilerius. Vandens nutekėjimo rinas 
(gutters) ir visus kitus darbus namų 
apšildymui. Darbas atliekamas greit, 
sąžiningai ir garantuotai. Apskaičia
vimai nemokamai. Domas Žukauskas. 

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. 

Tel. VI 7-3447.

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pa rdavi mui Namai, Žemė — Pardavimu i

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

MARQUETTE PARKO CENTRE
GERAS NAMAS, 2 butai, 7 ir 3 

kamb., nauja gazo šilima, aluminum 
langai, apsauga nuo potvynio, gara
žas, $18,400.

6 METŲ MŪRAS ir naujas mūro 
garažas, modernūs 5 kamb., 3 mieg., 
karpetai, aluminum langai, geležinė 
tvora, platus sklypas, $20,500.

400 DOLERIŲ NUOMOS, 4 butų 
mūras, 2 auto garažas, alyvos šildy
mas, $20,000.

6 BUTŲ MŪRAS, $7,200 nuomos, 
šviesūs dideli butai, $63,000.

MODERNUS 6 KAMB. MŪRAS, 
įrengtas baras rūsy, apsauga nuo 
potvynio, gazo šild., garažas, karpe- 

I tai. $21,000.
| TUOJ GALIMA UŽIMTI, 4 kamb. 
i mūras, gazo šild., platus sklypas, 
Gage Parke, $12,500.

PAJAMŲ MŪRO NAMAS, 2 butai, 
6 ir 3 kamb., alyvos šild., garažas, 
priedai, $18,900.

3 BUTŲ NAMAS, 50 p. sklypas, ga
ražas, atskiri gazo šildymai, $23,500.

K. VALDIS REAL ESTATE
2815 W. 71st Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534
MARQUETTE PK. 2 aukštų mūr. 

namas: 1-me aukšte — maisto pro
duktų krautuvė ir 2 kamb. butas; 
2-me — 7 kmb. butas. Geras namas. 
Pasiteiraukite Į

VASARVIETE su baru ir restoranu 
Beverly Shores, Ind. (Sandūnuose). 
$12.000 gryno pelno i metus. Savi
ninkas duos paskolą.

12 METŲ 5 kmb. rezidencija Mar
quette Pk. Gazo šildymas. Ansauga 
nuo potvynio. 2 auto garažas. $20,800.

GRAŽI DOVANU ir sveikinimo kor
teliu krautuvė prie didelės mokslo 
Įstaigos. Visi Įrengimai bei prekės 
už $3,000.

BRIGHTON PK. 5 ir 4 kmb. medi
nis. Gazo šiluma, žemi taksai. 
$15.500.

ARTI MOKYKLOS ir bažnyčios 
6 kamb. mūr. bungalow Marquette Pk. 
Gazo šildymas. $18,000.

PRIE NABISCO 5 metų 4Į4 kamb. 
mūr. Gazo šildymas. Daug patogu
mu. $20,000.

1 METU MŪR. 5K kamb. Gage 
Pk. Gazo šiluma. Apsauga nuo pot
vynio. $21,000.

2x5 ir 3 KAMB. atskiras butas 
Marouette Pk. 31 pėdos sklypas. 
$32.800.

$240 MĖN. PAJAMŲ ir savininkui 
4 kamb. butas! 2 aukštų med. namas 
geroje apylinkėje — truputi už Ke
dzie Avė., netoli 63-čios. $23,700.

$16.000 — 6 KAMB. mūr. bungalow 
prie Marquette Pk. Gazo šiluma.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

MARQUETTE PARKO CENTRE
2 AUKŠTU MŪRINIS, 6 ir 6 kamb., 

bungalow stogas, 37 pėdų sklypas, 
plytelių vonios, alyvos ir karšto vand. 
sild., mūrinis garažas, arti 65 ir Troy, 
tikrai prieinama kaina.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 5 ir 6 kamb., 
alyvos šild., plytelių vonios, garažas, 
arti 62 ir Mozart, $28,900.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 4, 5 ir 2 
kamb., modernios vonios, karšto vand. 
šild., mėnesinių pajamų $280, arti 55 
ir Pulaski, $26,900.

DRAUDIMO AGENTŪRA. PATARNAUJAME VISAIS DRAUDIMO 
REIKALIS. — J. BACEVIČIUS

BELL-VA RPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public
6455 SOUTH KEDZIE AVE. PRospect 8-2233

$19,500 MŪRINIS M. P., moderni
zuotas ir labai prižiūrėtas.

$19,500 MŪRINIS, 5 m., 3 mieg., 
daug priedų, arti mūsų Įstaigos.

$20,700 MŪRINIS, 3 mieg., naujas 
šildymas, garažas, platus lotas, 62 ir 
Artesian

$13,300 MEDINIS, 5 ir 4 kamb. bu
tai, Brighton P., 3 mieg.

$15,800 MEDINIS 2x6, rūsys, gara
žas, extra nuoma.

$20,500 — 2 NAMAI: mūrinis ir 
medinis, M. P., gerai prižiūrėti.

$24,600 MŪRINIS, 9 metų, 4 ir 3 
kamb. butai, už Kedzie.

$28,500 MŪRINIS, 2x6, nauji šildy
mai, 2 bl. iki Brighton bažnyčios.

$15,200 MEDINIS, 1% a. (5 ir 3) 
34 p. lotas, rūsys, Gage Parke.

$55,000 Už DIDELĮ pajamų narna 
M. P., dvigubas lotas, $12,000 im©: 
keti.

A. KAIRYS REAL ESTATE
2501 W. 69th Street Telef. 436-5151
PERKAME, parduodame, mainome 
Įvairaus dydžio namus visur. ParC 
piname paskolą, visokeriopą apdrau 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL. ESTATE AND BUILDERS

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

"NAUJIENOS” KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

3 AUKŠTŲ MŪRAS, 5 butai po 4 
kamb., atskiri šildymai, $3,600 nuo
mos, įmokėti $4,000.

2 BUTŲ MŪRAS, 6 ir 5 kamb., ga
zo šild., garažas, prie mokyklų, 
$28,000.

2 AUKŠTŲ MŪRAS ir šalia sklypas, 
viršuj modernus 6 kamb. butas, apa
čioj didelė taverna ir 4 kamb. butas, 
naujas alyvos šild., mūro garažas, 
$35,800.

5 KAMB. MEDINIS, aluminum ap
kaltas, karšto vand. naujas alyvos 
šild., garažas, $13,900.

3 BUTAI, 1—6 kamb. ir 2x3 kamb., 
pukiai sutvarkytas namas, $17,200.

KELI BLOKAI Į RYTUS, 2 geri 
namai, 4 butai, apie $5,000 nuomos, 
Įmokėti $4,500.

ELEGANTIŠKAS 6 KAMB., 6 metų 
mūras, Įrengtas rūsys, gazo šild., kar
petai, ąžuolas, ceramic, plieno dvigu
bi langai, garažas, $27,000.

6x4, LABAI ŠVARUS 2 aukštų mūr. 
Nauja elektra, naujas stogas. Kaina 
$57,000.

5 KRAUTUVĖS ir 3 butai, mūr. 
Marquette Pk. $855 mėn. pajamų. 
Kaina tik $59,000.

SU 3 MIEGAMAISIAIS 5 metų mū
rinis bungalow. Apsauga nuo potvy
nio. 2 auto mūr. garažas. Sklypas 33 
pėdų. $20,500.

13 APARTMENTŲ Marquette Pk. 
$13.000 metinių pajamų. Galima per
imti paskolą 5y2 %. Kaina jau išde- 
rėta.

PRIE MOKYKLOS ir bažnyčios la
bai pigus: 2 butai po 6 kamb. Namas 
gražiai remodeliuotas. Gazo šildy
mas. 2 auto garažas. $15,000.

9 ŠVARŪS butai trijuose gerai pri
žiūrėtuose med. namuose ant 100x260 
pėdų sklypo prie 82-os ir Vincennes. 
Savininkas duos morgičių.

NAUJAI ATREMONTUOTAS 5 kmb. 
mūr. bungalow prie Marquette Pk. 
$19,500.

33 KAMBARIŲ VIEŠBUTIS. $24,000 
metinių pajamų. Kaina $65,000. Sa
vininkas parduos ant kontrakto.

TIK $13.000 už 2 butu po 5 kmb. 
medini namą Brighton Pk. Yra dvi
gubas garažas.

NAUJAS 5^ kmb. mūr. bungalow 
arti Brighton Pk. mokyklos. Gazo ši
luma. Apsauea nuo potvynio. 2 auto 
garažas. $20.000.

ANT 50 PĖDŲ sklvpo 6 m. 5% 
kmb. mūr. bungalow. Kilimai. Įreng
tas rūsys. $21,500.

4 BUTU MŪRINIS, visi po 5 kamb., 
50 pėdų sklvpas, 4 auto mūr. gara
žas. butai išnuomoti po $115 mėn., 
arti 66 ir Artesian, tik $49.900.

5 KAMB., 3 mieg., mūrinis, 32 pė
dų sklypas, 7 metų senumo, garažas, 
arti 66 ir Pulaski, $20,900.

4 BUTU mūrinis Brighton Parke. 
Atskiras šildymas gazu. $295.00 mėn. 
paiamos. Tik $27.500.

6 BUTU MŪRINIS po 5 kamb.. 60 
pėdu sklvpas. mūrinis garažas. Mar-

1 quette Parko apylinkėje. $61,500.

$2,500 REZIDENCINIS LOTAS — 
58 x 125 pėd.

$16,900 MŪRINIS 3 mieg., ant .*** 
p. loto, M. arba G. Parke.

$11,300 MEDINIS, 4 kamb., rūsys, 
garažas, M. Parke.

$33,800 MŪRAS, prie pat mūsų 
Įstaigos, butas sav. ir 3 nuomos.

$19,500 NAUJAS mūrinis, M. P. su 
aukšta pastoge, Įmokėti tik $1,500.

$17,000 MEDINIS, 4 butai Brighton 
Parko geroje vietoje.

$25,900 MŪRINIS, 3 butai, garažas, 
Gage Parke.

$12,000 MEDINIS, 5 kamb., 35 p. 
lotas, rūsys, Gage Parke.

$14,000 MEDINIS, 5 ir 6 kamb. bu
tai, 2 lotai, 4 garažai.

$18,500 visai naujas mūrinis 3 
mieg., arti mūsų Įstaigos.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

--------—SKAITYK KASDIEN----------- --

NAUJIENAS
------ --------IR TEMYK SKILTIS—--------

lietuviai taipgi perka ir parduoda 
ir progas sužino tiktai per

NAUJIENAS
6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
— WEDNESDAY, MAY 2, 1962
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